



**COMUNE DI CANDIDA**  
PROVINCIA DI AVELLINO

INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO E POTENZIAMENTO DELLE  
STRADE COMUNALI INTERPODERALI GAUDI-PEZZE IN AGRO DI  
CANDIDA E VALLE-PEZZE-CERZETO- GAUDI IN AGRO PAROLISE

• **COMMITTENTE :**

COMUNE DI CANDIDA (*CAPOFILA*) - COMUNE DI PAROLISE

PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO

Elaborato:

**- COMPUTO METRICO E QUADRO  
ECONOMICO**

Scala:

Data:

Dicembre 2018

Numero Progetto:

File di riferimento:

Gruppo di lavoro:

Tavola n°:

**D.1**

Il R.U.P.

Il Progettista

*A NORMA DI LEGGE IL PRESENTE ELABORATO NON POTRA' ESSERE RIPRODOTTO, NE' CONSEGNATO A TERZI  
NE' UTILIZZATO PER SCOPI DIVERSI DA QUELLO DI DESTINAZIONE SENZA L'AUTORIZZAZIONE DEI PROGETTISTI*

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Intervento di miglioramento e potenziamento delle strade comunali interpoderali Gaudi-Pezze in agro di Candida e Valle - Pezze - Cerzeto - Gaudi in agro Parolise

**COMMITTENTE:** Amministrazione comunale

Candida, 04/01/2019

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>Via Gaudi (Cat 1)</b>							
1 / 1 U.07.020.010 .b	Abbattimento di alberi adulti, carico e trasporto del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento, compresa macchina operatrice, attrezzatura, e rimozione del ceppo Alberi di altezza compresa tra 10 e 16 m SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 1 - Via Gaudi alberi spondali					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	114,21	685,26
2 / 2 U.07.020.010 .a	Abbattimento di alberi adulti, carico e trasporto del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento, compresa macchina operatrice, attrezzatura, e rimozione del ceppo Alberi di altezza fino a 10 m SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 1 - Via Gaudi alberi spondali					11,00		
	SOMMANO cad					11,00	92,69	1'019,59
3 / 3 U.09.010.035 .a	Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti, ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore ... ro finito a perfetta regola d'arte Con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dei materiali di risulta SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 1 - Via Gaudi pareti spondali	2,00	30,00	2,000		120,00		
	SOMMANO mq					120,00	1,59	190,80
4 / 4 R.02.020.050 .d	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico Armato di spessore oltre 10 cm SpCat 3 - Opere edili Cat 1 - Via Gaudi muretto in cls esistente		6,00	0,200	0,250	0,30		
	SOMMANO mc					0,30	294,25	88,28
5 / 5 E.01.010.010 .a	Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) SpCat 3 - Opere edili Cat 1 - Via Gaudi sagomatura zona pavimentata		30,00	2,500	0,200	15,00		
	SOMMANO mc					15,00	3,96	59,40
6 / 6 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) SpCat 3 - Opere edili Cat 1 - Via Gaudi scavo per realizzazione zanella per realizzazione gabbionate		35,00 30,00	0,400 3,000	0,100 2,000	1,40 180,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					181,40		2'043,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					181,40		2'043,33
	SOMMANO mc					181,40	4,66	845,32
7 / 7 E.01.040.010 .a	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi SpCat 3 - Opere edili Cat 1 - Via Gaudi Retro gabbioni	2,00	30,00	0,500	2,000	60,00		
	SOMMANO mc					60,00	3,19	191,40
8 / 8 U.09.030.010 .a	Fornitura e posa di gabbioni in rete metallica a doppia torsione maglia 8x10 cm riempiti con ciottoli o pietrame di cava di idonea pezzatura, non friabile o gelivo, di buona durezza ... ore a 0,5 mm, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Gabbioni di altezza 1 m SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 1 - Via Gaudi gabbionate		30,00		2,000	120,00		
			35,00		2,000	140,00		
			35,00		1,000	35,00		
	SOMMANO mc					295,00	116,72	34'432,40
9 / 9 U.09.030.010 .b	Fornitura e posa di gabbioni in rete metallica a doppia torsione maglia 8x10 cm riempiti con ciottoli o pietrame di cava di idonea pezzatura, non friabile o gelivo, di buona durezza ... a 0,5 mm, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Gabbioni di altezza 0,50 m SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 1 - Via Gaudi gabbionate		35,00	1,000	0,500	17,50		
	SOMMANO mc					17,50	140,47	2'458,23
10 / 10 E.03.010.020 .a	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrato Classe di resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1-XC2 SpCat 3 - Opere edili Cat 1 - Via Gaudi zanella		30,00	0,300	0,150	1,35		
	SOMMANO mc					1,35	125,08	168,86
11 / 11 E.03.030.010 .b	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione SpCat 3 - Opere edili Cat 1 - Via Gaudi zanella	2,00	30,00 30,00		0,150 0,200	4,50 12,00		
	SOMMANO mq					16,50	30,17	497,81
12 / 12 E.03.040.010 .a	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio							
	<b>A RIPORTARE</b>							40'637,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							40'637,35
	in barre SpCat 3 - Opere edili Cat 1 - Via Gaudi Vedi voce n° 10 [mc 1.35]				35,000	47,25		
	SOMMANO kg					47,25	1,43	67,57
13 / 13 U.05.010.020 .a	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici, compreso l'allontanamento del materiale ... ato entro 5 km di distanza; con misurazione del volume in opera Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso SpCat 2 - Opere stradali Cat 1 - Via Gaudi Zona da risagomare		30,00	2,000	0,050	3,00		
	SOMMANO mc					3,00	15,79	47,37
14 / 14 U.05.010.028 .a	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compresi ogni onere e magistero per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del tra ... orto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm, al m² per ogni cm di spessore SpCat 2 - Opere stradali Cat 1 - Via Gaudi manto di sfalto esistente		25,00	3,200	3,000	240,00		
	SOMMANO mq/cm					240,00	0,92	220,80
15 / 15 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km SpCat 2 - Opere stradali Cat 1 - Via Gaudi Vedi voce n° 4 [mc 0.30] Vedi voce n° 5 [mc 15.00] Vedi voce n° 6 [mc 181.40] <b>Vedi voce n° 7 [mc 60.00]</b> Fresatura Vedi voce n° 13 [mc 3.00]		50,00	3,200	0,030	0,30 15,00 181,40 <b>-60,00</b> 4,80 3,00		
	Sommano positivi mc <b>Sommano negativi mc</b>					204,50 <b>-60,00</b>		
	SOMMANO mc					144,50	9,46	1'366,97
16 / 16 E.01.050.020 .a	Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, ... izione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni SpCat 3 - Opere edili Cat 1 - Via Gaudi Vedi voce n° 15 [mc 144.50]	2,00				289,00		
	SOMMANO mc					289,00	6,76	1'953,64
17 / 18 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale SpCat 2 - Opere stradali							
	<b>A RIPORTARE</b>							44'293,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							44'293,70
18 / 19 U.05.020.020 .a	Cat 1 - Via Gaudi ingresso via gaudi  SOMMANO mc		35,00	3,500	0,300	36,75 <hr/> 36,75	21,24	780,57
19 / 20 NP07	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari Compattazione del piano di posa SpCat 2 - Opere stradali Cat 1 - Via Gaudi ingresso via gaudi  SOMMANO mq		30,00	4,000		120,00 <hr/> 120,00	1,86	223,20
20 / 21 U.05.020.095 .a	Profilatura e regolarizzazione di scarpate e pendici mediante splateamenti, rinterri, compattazione e tagli, in terreni di qualsiasi natura e consistenza, anche se misto a radici, ... ndenze medie uniformi e rendere stabile lo stesso pendio, il tutto secondo le direttive della Direzione dei Lavori. SpCat 3 - Opere edili Cat 1 - Via Gaudi  SOMMANO m2		35,00		2,000	70,00 <hr/> 70,00	4,22	295,40
21 / 22 U.05.020.096 .a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) SpCat 2 - Opere stradali Cat 1 - Via Gaudi zona d'ingresso via gaudi ricarica  SOMMANO mq/cm		35,00 20,00	3,700 3,000	7,000 2,000	906,50 120,00 <hr/> 1'026,50	1,54	1'580,81
22 / 23 NP03	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 1 - Via Gaudi  SOMMANO mq/cm		60,00	3,700	3,000	666,00 <hr/> 666,00	1,68	1'118,88
23 / 24	Stabilizzazione di pendio o scarpata mediante viminata formata da paletti di legno (castagno, ecc.) di diametro 8 -12 cm o di ferro diametro 12 - 14 mm, di lunghezza 80 -100 cm in ... a file parallele distanti da 1,2 a 2 m. La messa in opera potrà avvenire solo durante il periodo di riposo vegetativo. SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 1 - Via Gaudi  SOMMANO m		30,00 13,00			30,00 13,00 <hr/> 43,00	18,33	788,19
	<b>A RIPORTARE</b>							49'080,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							49'080,75
U.09.040.010 .b	spargimento manuale a spaglio di idonea miscela di sementi e di eventuali concimanti organici e/o inorganici in quan ... provenienza delle sementi e germinabilità dovranno essere certificate Interventi antierosivi di rivestimento Idrosemina SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 1 - Via Gaudi scarpate	1,50	30,00	1,000		45,00		
	SOMMANO mq					45,00	0,87	39,15
24 / 25 NP06	Plinto prefabbricato per palo illuminazione pubblica avente dimensioni non inferiore a cm 105*85*70, con foro per inserimento palo e foro pozzetto per collegamento cavi elettrici. ... tto fornito e posto in opera compreso lo scavo per l'alloggio in terreni di qualsiasi natura e il successivo rinfianco. SpCat 2 - Opere stradali Cat 1 - Via Gaudi incrocio					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	213,00	213,00
25 / 26 NP02	Fornitura e posa in opera di modulo per illuminazione stradale del tipo fotovoltaico con corpi illuminanti a LED, comprendente: n. 1 modulo fotovoltaico 90 Wp, 12 V; n.1 batteria er ... o ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte, compreso di palo e ancoraggio dello stesso. SpCat 2 - Opere stradali Cat 1 - Via Gaudi palo PP.II.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	2'285,26	2'285,26
26 / 27 U.05.050.062 .a	Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebrature eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla pe ... acciamento e per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/m² SpCat 2 - Opere stradali Cat 1 - Via Gaudi		4,00	3,000		12,00		
	SOMMANO mq					12,00	4,25	51,00
27 / 28 U.05.050.058 .a	Segnaletica orizzontale, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o ... opera, compresi ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Per strisce di larghezza 12 cm SpCat 2 - Opere stradali Cat 1 - Via Gaudi strisce laterali	2,00	60,00			120,00		
	SOMMANO m					120,00	1,62	194,40
28 / 29 U.05.050.050 .a	Segnali di "fermarsi e dare la precedenza" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma ottagonale, rifrangenza classe II, forniti e posti in opera con staffe bullonate su appositi supporti In lamiera di ferro da 10/10, diametro 60 cm SpCat 2 - Opere stradali Cat 1 - Via Gaudi					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	36,78	36,78
	<b>A RIPORTARE</b>							51'900,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							51'900,34
29 / 30 U.05.040.010 .a	Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo, retta o curva, cat. N 2, conforme alle norme vigenti in materia, idonea al montaggio su bordo laterale, sottoposta alle prove di istero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo categoria N2 SpCat 3 - Opere edili Cat 1 - Via Gaudi		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	38,83	1'164,90
	<b>Via Pezze 1 (Cat 2)</b>							
30 / 31 U.07.020.010 .a	Abbattimento di alberi adulti, carico e trasporto del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento, compresa macchina operatrice, attrezzatura, e rimozione del ceppo Alberi di altezza fino a 10 m SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 2 - Via Pezze 1 alberi spondali					19,00		
	SOMMANO cad					19,00	92,69	1'761,11
31 / 32 U.07.020.010 .b	Abbattimento di alberi adulti, carico e trasporto del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento, compresa macchina operatrice, attrezzatura, e rimozione del ceppo Alberi di altezza compresa tra 10 e 16 m SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 2 - Via Pezze 1 alberi spondali					33,00		
	SOMMANO cad					33,00	114,21	3'768,93
32 / 33 U.09.010.035 .a	Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti, ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore ... ro finito a perfetta regola d'arte Con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dei materiali di risulta SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 2 - Via Pezze 1	2,00	671,46 265,00	1,500 2,000		1'007,19 1'060,00		
	SOMMANO mq					2'067,19	1,59	3'286,83
33 / 34 U.11.070.010 .d	Ripulitura sentiero della larghezza media di 1.50 m consistente nel taglio manuale della vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la ... n materiale reperito in loco. Ripulitura di pista forestale della larghezza media di 2.50 m eseguito con mezzi meccanici SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 2 - Via Pezze 1	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	60,00 52,00 80,00 120,00 95,00			120,00 104,00 160,00 240,00 190,00		
	SOMMANO m					814,00	5,39	4'387,46
34 / 35	Scavo a sezione obbligatoria, eseguito con mezzi meccanici, anche in							
	<b>A RIPORTARE</b>							66'269,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							66'269,57
E.01.015.010 .a	presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) SpCat 3 - Opere edili Cat 2 - Via Pezze 1 PP.II. scavo per zanella per muro in c.a.	2,00 2,00   2,00 2,00	1,00 577,06 76,00 11,00 7,50 18,00 22,00 18,00 76,00	1,000 0,700 1,000 1,000 0,500 0,800 1,000 0,800 0,500	1,000 0,200 0,400 0,400 0,500 0,400 0,400 0,300 0,300	2,00 161,58 30,40 4,40 1,88 11,52 17,60 4,32 11,40		
	SOMMANO mc					245,10	4,66	1'142,17
35 / 36 E.01.010.010 .a	Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) SpCat 3 - Opere edili Cat 2 - Via Pezze 1		577,06	1,000	0,300	173,12		
	SOMMANO mc					173,12	3,96	685,56
36 / 37 R.02.020.050 .c	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico Non armato di spessore oltre 10 cm SpCat 3 - Opere edili Cat 2 - Via Pezze 1		23,00 44,00	0,300 0,300	0,300 0,500	2,07 6,60		
	SOMMANO mc					8,67	240,75	2'087,30
37 / 38 R.02.020.050 .d	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico Armato di spessore oltre 10 cm SpCat 3 - Opere edili Cat 2 - Via Pezze 1		76,00 76,00 11,00 11,00 7,50	0,300 0,500 0,500 0,300 0,500	1,200 0,300 0,300 0,300 0,500	27,36 11,40 1,65 0,99 1,88		
	SOMMANO mc					43,28	294,25	12'735,14
38 / 39 E.03.010.020 .a	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1-XC2 SpCat 3 - Opere edili Cat 2 - Via Pezze 1 muro lato ferrovia  lato opposto t2 zanella	2,00 2,00	76,00 11,00 7,50 577,06 18,00	1,000 1,000 1,000 0,700 0,800	0,350 0,350 0,350 0,200 0,400	26,60 3,85 2,63 161,58 11,52		
	SOMMANO mc					206,18	125,08	25'788,99
	<b>A RIPORTARE</b>							108'708,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							108'708,73
39 / 40 E.03.010.030 .a	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... asseforme e i ferri di armatura. Per strutture in elevazione Classe di resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1 - XC2 SpCat 3 - Opere edili Cat 2 - Via Pezze 1 muro c.a.		76,00 11,00 7,50	0,300 0,300 0,300	1,400 1,400 1,100	31,92 4,62 2,48		
	muretto zanella	2,00	577,06	0,200	0,500	115,41		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					154,43	130,56	20'162,38
40 / 41 E.03.030.010 .a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione SpCat 3 - Opere edili Cat 2 - Via Pezze 1 fondazione muro fondazione muro fondazione muro zanella *(par.ug.=2*2)	2,00 2,00 2,00 4,00	76,00 11,00 7,50 577,06	0,350 0,350 0,350 0,200		53,20 7,70 5,25 461,65		
	SOMMANO mq					527,80	24,95	13'168,61
41 / 42 E.03.030.010 .b	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione SpCat 3 - Opere edili Cat 2 - Via Pezze 1 muro c.a.	2,00 2,00 2,00 2,00	76,00 11,00 7,50 577,06	1,400 1,400 1,100 0,500		212,80 30,80 16,50 577,06		
	SOMMANO mq					837,16	30,17	25'257,12
42 / 43 E.01.040.010 .a	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi SpCat 3 - Opere edili Cat 2 - Via Pezze 1 retro muro retro muro retro muro		76,00 11,00 7,50	0,500 0,500 0,500	1,000 1,000 0,800	38,00 5,50 3,00		
	SOMMANO mc					46,50	3,19	148,34
43 / 44 E.03.040.010 .a	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre SpCat 3 - Opere edili Cat 2 - Via Pezze 1 in ragione di 50 kg/mc muro in c.a. "fondazioni" in ragione di 40 kg/mc muro in c.a. "elevazione"	33,08 39,02			50,000 40,000	1'654,00 1'560,80		
	<b>A RIPORTARE</b>					3'214,80		167'445,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					3'214,80		167'445,18
	SOMMANO kg					3'214,80	1,43	4'597,16
44 / 45 E.03.040.010 .b	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in rete elettrosaldata SpCat 3 - Opere edili Cat 2 - Via Pezze 1 zanella + muro diam 6/10*10	2,00	577,06		4,430	5'112,75		
	SOMMANO kg					5'112,75	1,54	7'873,64
45 / 46 NP07	Profilatura e regolarizzazione di scarpate e pendici mediante splateamenti, rinterri, compattazione e tagli, in terreni di qualsiasi natura e consistenza, anche se misto a radici, ... ndenze medie uniformi e rendere stabile lo stesso pendio, il tutto secondo le direttive della Direzione dei Lavori. SpCat 3 - Opere edili Cat 2 - Via Pezze 1		76,00 25,00 38,00	1,000 1,000 1,000		76,00 25,00 38,00		
	SOMMANO m2					139,00	4,22	586,58
46 / 47 U.05.010.028 .a	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compresi ogni onere e magistero per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del tra ... orto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm, al m² per ogni cm di spessore SpCat 2 - Opere stradali Cat 2 - Via Pezze 1		671,46	3,400	3,000	6'848,89		
	SOMMANO mq/cm					6'848,89	0,92	6'300,98
47 / 48 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale SpCat 2 - Opere stradali Cat 2 - Via Pezze 1		671,46 13,00 35,00	1,000 4,000 2,500	0,250 0,300 0,300	167,87 15,60 26,25		
	SOMMANO mc					209,72	21,24	4'454,45
48 / 49 U.05.020.095 .a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) SpCat 2 - Opere stradali Cat 2 - Via Pezze 1 ampliamento ricarica		671,46 25,33 15,00 21,00	1,000 3,000 2,700 2,500	6,000 6,000 6,000 6,000	4'028,76 455,94 243,00 315,00		
	SOMMANO mq/cm					5'042,70	1,54	7'765,76
	<b>A RIPORTARE</b>							199'023,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							199'023,75
49 / 50 U.05.020.096 .a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) SpCat 2 - Opere stradali Cat 2 - Via Pezze 1		671,46	4,000	3,000	8'057,52		
	SOMMANO mq/cm					8'057,52	1,68	13'536,63
50 / 51 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km SpCat 3 - Opere edili Cat 2 - Via Pezze 1 Vedi voce n° 36 [mc 173.12] Vedi voce n° 38 [mc 43.28] Vedi voce n° 35 [mc 245.10] Vedi voce n° 37 [mc 8.67] Vedi voce n° 43 [mc 46.50] fresatura		671,46	3,400	0,030	173,12 43,28 245,10 8,67 <b>-46,50</b> 68,49		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					538,66 <b>-46,50</b>		
	SOMMANO mc					492,16	9,46	4'655,83
51 / 52 E.01.050.020 .a	Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, ... izione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni SpCat 3 - Opere edili Cat 2 - Via Pezze 1 Vedi voce n° 51 [mc 492.16]	2,00				984,32		
	SOMMANO mc					984,32	6,76	6'654,00
52 / 54 NP02	Fornitura e posa in opera di modulo per illuminazione stradale del tipo fotovoltaico con corpi illuminanti a LED, comprendente: n. 1 modulo fotovoltaico 90 Wp, 12 V; n.1 batteria er ... o ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte, compreso di palo e ancoraggio dello stesso. SpCat 3 - Opere edili Cat 2 - Via Pezze 1					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	2'285,26	4'570,52
53 / 55 NP06	Plinto prefabbricato per palo illuminazione pubblica avente dimensioni non inferiore a cm 105*85*70, con foro per inserimento palo e foro pozzetto per collegamento cavi elettrici. ... tto fornito e posto in opera compreso lo scavo per l'alloggio in terreni di qualsiasi natura e il successivo rinfianco. SpCat 2 - Opere stradali Cat 2 - Via Pezze 1					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	213,00	426,00
	<b>A RIPORTARE</b>							228'866,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							228'866,73
	<b>Via Pezze 2 (Cat 3)</b>							
54 / 56 U.07.020.010 .a	Abbattimento di alberi adulti, carico e trasporto del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento, compresa macchina operatrice, attrezzatura, e rimozione del ceppo Alberi di altezza fino a 10 m SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 3 - Via Pezze 2 alberi spondali					145,00		
	SOMMANO cad					145,00	92,69	13'440,05
55 / 57 U.07.020.010 .b	Abbattimento di alberi adulti, carico e trasporto del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento, compresa macchina operatrice, attrezzatura, e rimozione del ceppo Alberi di altezza compresa tra 10 e 16 m SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 3 - Via Pezze 2 alberi spondali					66,00		
	SOMMANO cad					66,00	114,21	7'537,86
56 / 58 U.09.010.010 .a	Rimozione di apparati radicali, vegetazione a raso e cespugli, scorticatura del terreno eseguita su piani orizzontali scarpate anche con andamento subverticale, compresi l'allontanamento di rifiuti risulta ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Rimozione di apparati radicali SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 3 - Via Pezze 2	2,00	13,00	3,000		78,00		
			90,00	2,000		180,00		
			118,00	2,000		236,00		
			66,00	2,500		165,00		
	SOMMANO mq					659,00	3,35	2'207,65
57 / 59 U.09.010.035 .a	Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti, ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore ... ro finito a perfetta regola d'arte Con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dei materiali di risulta SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 3 - Via Pezze 2	2,00	359,00	2,500		1'795,00		
		2,00	513,00	2,000		2'052,00		
	SOMMANO mq					3'847,00	1,59	6'116,73
58 / 60 U.09.010.020 .a	Pulizia di parete con il taglio di piante e di tutta la vegetazione infestante, l'eliminazione di masse instabili, il rilevamento puntuale dello stato di suddivisione delle masse ... re il lavoro finito a perfetta regola d'arte Pulizia di parete con il taglio di piante e di tutta la vegetazione infestante SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 3 - Via Pezze 2 impluvi naturali	2,00	2,00	20,000		80,00		
		2,00	2,00	33,000		132,00		
	SOMMANO mq					212,00	6,80	1'441,60
59 / 61 U.11.070.010 .d	Ripulitura sentiero della larghezza media di 1.50 m consistente nel taglio manuale della vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la ... n materiale reperito in loco. Ripulitura di pista forestale della larghezza media di 2.50 m eseguito con mezzi meccanici							
	<b>A RIPORTARE</b>							259'610,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							259'610,62
	SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 3 - Via Pezze 2	1,50	912,30	2,000		2'736,90		
	SOMMANO m					2'736,90	5,39	14'751,89
60 / 62 E.01.000.010 .a	Scavo di pulizia generale eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza fino alla profondità di m 0,4, compresa l'estirpazione d'erbe, arbusti e radici, ... elimitazioni e simili in legno con la sola esclusione di manufatti in muratura o conglomerato Scavo di pulizia o scotico SpCat 3 - Opere edili Cat 3 - Via Pezze 2		810,00	2,800	0,400	907,20		
	SOMMANO mq					907,20	0,86	780,19
61 / 63 E.01.010.010 .a	Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) SpCat 3 - Opere edili Cat 3 - Via Pezze 2		810,25 113,00	2,500 1,500	1,500 2,000	3'038,44 339,00		
	SOMMANO mc					3'377,44	3,96	13'374,66
62 / 64 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) SpCat 3 - Opere edili Cat 3 - Via Pezze 2 risagomatura asse		122,00 455,00 75,50 88,70 560,00 472,00	1,500 1,600 1,300 1,500 1,400 2,000	1,100 1,300 1,200 1,300 1,700 0,500	201,30 946,40 117,78 172,97 1'332,80 472,00		
	SOMMANO mc					3'243,25	4,66	15'113,55
63 / 65 E.01.015.010 .c	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce lapidee, con mezzi di demolizione meccanica SpCat 3 - Opere edili Cat 3 - Via Pezze 2		4,00 6,00 8,30	2,000 1,500 1,400	1,500 1,300 1,600	12,00 11,70 18,59		
	SOMMANO mc					42,29	30,07	1'271,66
64 / 66 E.01.050.020 .a	Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, ... izione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni SpCat 3 - Opere edili							
	<b>A RIPORTARE</b>							304'902,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							304'902,57
	Cat 3 - Via Pezze 2 Vedi voce n° 63 [mc 3 377.44] Vedi voce n° 64 [mc 3 243.25] Vedi voce n° 65 [mc 42.29]  SOMMANO mc					3'377,44 3'243,25 42,29 <hr/> 6'662,98	6,76	45'041,74
65 / 67 E.01.040.010 .a	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi SpCat 3 - Opere edili Cat 3 - Via Pezze 2 Vedi voce n° 66 [mc 6 662.98]  SOMMANO mc	0,50				3'331,49 <hr/> 3'331,49	3,19	10'627,45
66 / 68 U.05.020.010 .c	Formazione di rilevato secondo le sagome prescritte con materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave, il compattamento a strati fino a raggiungere la densità prescritta regola d'arte Con materiali, provenienti dalle cave, compresa la fornitura, appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 SpCat 2 - Opere stradali Cat 3 - Via Pezze 2  SOMMANO mc		480,00	4,000	0,800	1'536,00 <hr/> 1'536,00	17,73	27'233,28
67 / 69 E.03.010.020 .a	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrato Classe di resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1-XC2 SpCat 3 - Opere edili Cat 3 - Via Pezze 2  (par.ug.=2*2)  SOMMANO mc	2,00 2,00 4,00	912,30 2,00 4,00 325,00	0,700 2,000 2,500 0,500	0,200 0,300 0,150 0,300	255,44 2,40 6,00 48,75 <hr/> 312,59	125,08	39'098,76
68 / 70 E.03.010.030 .a	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... asseforme e i ferri di armatura. Per strutture in elevazione Classe di resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1 - XC2 SpCat 3 - Opere edili Cat 3 - Via Pezze 2  (par.ug.=2*4)  SOMMANO m³	2,00 8,00	912,30 2,00 325,00	0,200 0,250 0,250	0,500 1,800 1,000	182,46 7,20 81,25 <hr/> 270,91	130,56	35'370,01
69 / 71 E.03.030.010 .a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione SpCat 3 - Opere edili Cat 3 - Via Pezze 2 (par.ug.=2*2) (par.ug.=2*4)	4,00 8,00	912,30 2,00		0,200 0,300	729,84 4,80		
	<b>A RIPORTARE</b>					734,64		462'273,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					734,64		462'273,81
	SOMMANO mq	2,00	325,00	0,300		195,00		
						929,64	24,95	23'194,52
70 / 72 E.03.030.010 .b	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione SpCat 3 - Opere edili Cat 3 - Via Pezze 2 (par.ug.=2*2) (par.ug.=2*8)	4,00 16,00 2,00	912,30 1,80		0,500 1,600 1,000	1'824,60 46,08 650,00		
	SOMMANO mq					2'520,68	30,17	76'048,92
71 / 73 E.03.040.010 .b	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in rete elettrosaldata SpCat 3 - Opere edili Cat 3 - Via Pezze 2 zanella + muro diam 6/10*10	2,00	912,30		4,430	8'082,98		
	SOMMANO kg					8'082,98	1,54	12'447,79
72 / 74 E.03.040.010 .a	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre SpCat 3 - Opere edili Cat 3 - Via Pezze 2 fondazione in ragione di 40 kg/mc elevazione in ragione di 30 kg/mc	294,75 88,45			40,000 30,000	11'790,00 2'653,50		
	SOMMANO kg					14'443,50	1,43	20'654,20
73 / 75 U.05.020.020 .a	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari Compattazione del piano di posa SpCat 2 - Opere stradali Cat 3 - Via Pezze 2		912,30	4,000		3'649,20		
	SOMMANO mq					3'649,20	1,86	6'787,51
74 / 76 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale SpCat 2 - Opere stradali Cat 3 - Via Pezze 2		912,30	4,000	0,350	1'277,22		
	SOMMANO mc					1'277,22	21,24	27'128,15
75 / 77 U.05.020.095	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni							
	<b>A RIPORTARE</b>							628'534,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							628'534,90
.a	del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) SpCat 2 - Opere stradali Cat 3 - Via Pezze 2		912,30	4,000	7,000	25'544,40		
	SOMMANO mq/cm					25'544,40	1,54	39'338,38
76 / 78 U.05.020.096	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) SpCat 2 - Opere stradali Cat 3 - Via Pezze 2		912,30	4,000	3,000	10'947,60		
.a	SOMMANO mq/cm					10'947,60	1,68	18'391,97
77 / 79 U.09.030.010	Fornitura e posa di gabbioni in rete metallica a doppia torsione maglia 8x10 cm riempiti con ciottoli o pietrame di cava di idonea pezzatura, non friabile o gelivo, di buona durezza ... ore a 0,5 mm, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Gabbioni di altezza 1 m SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 3 - Via Pezze 2		58,00	1,000	1,000	58,00		
.a			22,00	1,000	2,000	44,00		
			31,00	1,000	1,000	31,00		
			47,00	1,000	1,000	47,00		
			38,00	1,000	1,000	38,00		
			35,00	1,000	1,000	35,00		
			33,00	1,000	1,000	33,00		
			208,00	1,000	2,000	416,00		
			45,00	2,000	1,000	90,00		
	SOMMANO mc					792,00	116,72	92'442,24
78 / 80 U.09.030.010	Fornitura e posa di gabbioni in rete metallica a doppia torsione maglia 8x10 cm riempiti con ciottoli o pietrame di cava di idonea pezzatura, non friabile o gelivo, di buona durezza ... a 0,5 mm, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Gabbioni di altezza 0,50 m SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 3 - Via Pezze 2		58,00	1,000	0,500	29,00		
.b			22,00	1,000	0,500	11,00		
			31,00	1,000	0,500	15,50		
			37,00	1,000	0,500	18,50		
			35,00	1,000	0,500	17,50		
			30,00	1,000	0,500	15,00		
			33,00	1,000	0,500	16,50		
			208,00	1,000	0,500	104,00		
			45,00	1,000	0,500	22,50		
	SOMMANO mc					249,50	140,47	35'047,27
79 / 81 NP07	Profilatura e regolarizzazione di scarpate e pendici mediante splateamenti, rinterrì, compattazione e tagli, in terreni di qualsiasi natura e consistenza, anche se misto a radici, ... ndenze medie uniformi e rendere stabile lo stesso pendio, il tutto secondo le direttive della Direzione dei Lavori. SpCat 3 - Opere edili Cat 3 - Via Pezze 2							
	<b>A RIPORTARE</b>							813'754,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							813'754,76
	SOMMANO m2	2,00	370,00 118,00	3,000 2,000		2'220,00 236,00		
						2'456,00	4,22	10'364,32
80 / 82 U.02.010.010 .j	Tubazione in cemento vibrato con incasso maschio e femmina, fornita e posta in opera. Sono compresi i pezzi speciali, la posa anche in presenza di acqua, fino ad un battente di 20 ... azione per dare la stessa pronte all'uso. Sono esclusi lo scavo, il rinfiacco e massetto in cls Diametro interno 1500 mm SpCat 3 - Opere edili Cat 3 - Via Pezze 2	2,00	4,50			9,00		
	SOMMANO m					9,00	161,33	1'451,97
81 / 83 NP02	Fornitura e posa in opera di modulo per illuminazione stradale del tipo fotovoltaico con corpi illuminanti a LED, comprendente: n. 1 modulo fotovoltaico 90 Wp, 12 V; n.1 batteria er ... o ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte, compreso di palo e ancoraggio dello stesso. SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 3 - Via Pezze 2					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	2'285,26	4'570,52
82 / 84 NP06	Plinto prefabbricato per palo illuminazione pubblica avente dimensioni non inferiore a cm 105*85*70, con foro per inserimento palo e foro pozzetto per collegamento cavi elettrici. ... tto fornito e posto in opera compreso lo scavo per l'alloggio in terreni di qualsiasi natura e il successivo rinfiacco. SpCat 3 - Opere edili Cat 3 - Via Pezze 2 PP.II.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	213,00	426,00
83 / 85 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km SpCat 3 - Opere edili Cat 3 - Via Pezze 2 Vedi voce n° 63 [mc 3 377.44] Vedi voce n° 64 [mc 3 243.25] Vedi voce n° 65 [mc 42.29] Vedi voce n° 67 [mc 3 331.49]					3'377,44 3'243,25 42,29 <b>-3'331,49</b>		
	Sommano positivi mc <b>Sommano negativi mc</b>					6'662,98 <b>-3'331,49</b>		
	SOMMANO mc					3'331,49	9,46	31'515,90
	<b>Via Pezze 4 (Cat 5)</b>							
84 / 87 U.07.020.010 .a	Abbattimento di alberi adulti, carico e trasporto del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento, compresa macchina operatrice, attrezzatura, e rimozione del ceppo Alberi di altezza fino a 10 m SpCat 3 - Opere edili Cat 5 - Via Pezze 4 alberi spondali					33,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					33,00		862'083,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					33,00		862'083,47
	SOMMANO cad					33,00	92,69	3'058,77
85 / 88 U.07.020.010 .b	Abbattimento di alberi adulti, carico e trasporto del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento, compresa macchina operatrice, attrezzatura, e rimozione del ceppo Alberi di altezza compresa tra 10 e 16 m SpCat 3 - Opere edili Cat 5 - Via Pezze 4					39,00		
	SOMMANO cad					39,00	114,21	4'454,19
86 / 89 U.11.070.010 .d	Ripulitura sentiero della larghezza media di 1.50 m consistente nel taglio manuale della vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la ... n materiale reperito in loco. Ripulitura di pista forestale della larghezza media di 2.50 m eseguito con mezzi meccanici SpCat 3 - Opere edili Cat 5 - Via Pezze 4		150,00 76,00			150,00 76,00		
	SOMMANO m					226,00	5,39	1'218,14
87 / 90 U.09.010.035 .a	Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti, ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore ... ro finito a perfetta regola d'arte Con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dei materiali di risulta SpCat 2 - Opere stradali Cat 5 - Via Pezze 4	2,00	226,00	1,700		768,40		
	SOMMANO mq					768,40	1,59	1'221,76
88 / 91 E.01.000.010 .a	Scavo di pulizia generale eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza fino alla profondità di m 0.4, compresa l'estirpazione d'erbe, arbusti e radici, ... elimitazioni e simili in legno con la sola esclusione di manufatti in muratura o conglomerato Scavo di pulizia o scotico SpCat 2 - Opere stradali Cat 5 - Via Pezze 4		100,00	2,500		250,00		
	SOMMANO mq					250,00	0,86	215,00
89 / 92 U.09.010.020 .a	Pulizia di parete con il taglio di piante e di tutta la vegetazione infestante, l'eliminazione di masse instabili, il rilevamento puntuale dello stato di suddivisione delle masse r ... re il lavoro finito a perfetta regola d'arte Pulizia di parete con il taglio di piante e di tutta la vegetazione infestante SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 5 - Via Pezze 4		66,00 13,00 22,00	1,500 1,500 1,000		99,00 19,50 22,00		
	SOMMANO mq					140,50	6,80	955,40
90 / 93 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligatoria, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce							
	<b>A RIPORTARE</b>							873'206,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							873'206,73
	sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) SpCat 3 - Opere edili Cat 5 - Via Pezze 4 zanella	2,00	130,60	0,700	0,200	36,57		
			260,00	0,700	0,200	36,40		
	pp.ii.	2,00	1,00	1,000	1,000	2,00		
			18,00	1,000	1,000	18,00		
	gabbioni		260,00	1,000	0,300	78,00		
	SOMMANO mc					170,97	4,66	796,72
91 / 94 E.03.010.020 .a	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrato Classe di resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1-XC2 SpCat 3 - Opere edili Cat 5 - Via Pezze 4 zanella		130,60	0,700	0,200	18,28		
			130,60	0,200	0,200	5,22		
		2,00	260,00	0,700	0,200	72,80		
	SOMMANO mc					96,30	125,08	12'045,20
92 / 95 E.03.010.030 .a	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... asseforme e i ferri di armatura. Per strutture in elevazione Classe di resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1 - XC2 SpCat 3 - Opere edili Cat 5 - Via Pezze 4 zanella		130,60	0,200	0,500	13,06		
			130,60	0,200	0,300	7,84		
		2,00	260,00	0,200	0,500	52,00		
	SOMMANO m³					72,90	130,56	9'517,82
93 / 96 E.03.030.010 .a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione SpCat 3 - Opere edili Cat 5 - Via Pezze 4 zanella *(par.ug.=2*2)	4,00	130,60		0,200	104,48		
		2,00	260,00		0,200	104,00		
	SOMMANO mq					208,48	24,95	5'201,58
94 / 97 E.03.030.010 .b	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione SpCat 3 - Opere edili Cat 5 - Via Pezze 4 zanella  (par.ug.=2*2)	2,00	130,60		0,500	130,60		
		2,00	130,60		0,300	78,36		
		4,00	260,00		0,500	520,00		
	SOMMANO mq					728,96	30,17	21'992,72
95 / 98 E.03.040.010	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli							
	<b>A RIPORTARE</b>							922'760,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							922'760,77
.b	sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in rete elettrosaldato SpCat 3 - Opere edili Cat 5 - Via Pezze 4 zanella diam 6/10*10	2,00	130,60 260,00	1,000 1,000	4,430 4,430	1'157,12 1'151,80		
	SOMMANO kg					2'308,92	1,54	3'555,74
96 / 99 U.09.030.010	Fornitura e posa di gabbioni in rete metallica a doppia torsione maglia 8x10 cm riempiti con ciottoli o pietrame di cava di idonea pezzatura, non friabile o gelivo, di buona durezza ... a 0,5 mm, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Gabbioni di altezza 0,50 m							
.b	SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 5 - Via Pezze 4		145,00 46,00	1,000 1,000	0,500 0,500	72,50 23,00		
	SOMMANO mc					95,50	140,47	13'414,89
97 / 100 U.09.030.010	Fornitura e posa di gabbioni in rete metallica a doppia torsione maglia 8x10 cm riempiti con ciottoli o pietrame di cava di idonea pezzatura, non friabile o gelivo, di buona durezza ... ore a 0,5 mm, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Gabbioni di altezza 1 m							
.a	SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 5 - Via Pezze 4		226,00 104,00	1,000 1,000	2,000 1,000	452,00 104,00		
	SOMMANO mc					556,00	116,72	64'896,32
98 / 101 U.05.010.028	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compresi ogni onere e magistero per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del tra ... orto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm, al m² per ogni cm di spessore							
.a	SpCat 2 - Opere stradali Cat 5 - Via Pezze 4		388,55	3,000	3,000	3'496,95		
	SOMMANO mq/cm					3'496,95	0,92	3'217,19
99 / 102 E.01.040.010	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi							
.a	SpCat 3 - Opere edili Cat 5 - Via Pezze 4		226,00	0,700	0,700	110,74		
	SOMMANO mc					110,74	3,19	353,26
100 / 103 U.05.020.080	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale							
.a	SpCat 2 - Opere stradali Cat 5 - Via Pezze 4		388,55	1,000	0,250	97,14		
	<b>A RIPORTARE</b>					97,14		1'008'198,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					97,14		1'008'198,17
	SOMMANO mc					97,14	21,24	2'063,25
101 / 104 U.05.020.095 .a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) SpCat 2 - Opere stradali Cat 5 - Via Pezze 4		125,60 255,00 55,00 15,00	1,000 1,000 2,000 2,500	7,000 7,000 5,000 5,000	879,20 1'785,00 550,00 187,50		
	SOMMANO mq/cm					3'401,70	1,54	5'238,62
102 / 105 U.05.020.096 .a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) SpCat 2 - Opere stradali Cat 5 - Via Pezze 4		388,55	4,000	3,000	4'662,60		
	SOMMANO mq/cm					4'662,60	1,68	7'833,17
103 / 106 NP07	Profilatura e regolarizzazione di scarpate e pendici mediante splateamenti, rinterri, compattazione e tagli, in terreni di qualsiasi natura e consistenza, anche se misto a radici, ... ndenze medie uniformi e rendere stabile lo stesso pendio, il tutto secondo le direttive della Direzione dei Lavori. SpCat 3 - Opere edili Cat 5 - Via Pezze 4		250,00 120,00	2,000 2,500		500,00 300,00		
	SOMMANO m2					800,00	4,22	3'376,00
104 / 107 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km SpCat 3 - Opere edili Cat 5 - Via Pezze 4 Vedi voce n° 102 [mc 110.74] Vedi voce n° 93 [mc 170.97] Vedi voce n° 91 [mq 250.00]				0,100	-110,74 170,97 25,00		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					195,97 -110,74		
	SOMMANO mc					85,23	9,46	806,28
105 / 108 E.01.050.020 .a	Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, ... izione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni SpCat 3 - Opere edili Cat 5 - Via Pezze 4 Vedi voce n° 107 [mc 85.23]	2,00				170,46		
	<b>A RIPORTARE</b>					170,46		1'027'515,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					170,46		1'027'515,49
	SOMMANO mc					170,46	6,76	1'152,31
106 / 110 NP02	Fornitura e posa in opera di modulo per illuminazione stradale del tipo fotovoltaico con corpi illuminanti a LED, comprendente: n. 1 modulo fotovoltaico 90 Wp, 12 V; n.1 batteria er ... o ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte, compreso di palo e ancoraggio dello stesso. SpCat 2 - Opere stradali Cat 5 - Via Pezze 4					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	2'285,26	4'570,52
107 / 111 NP06	Plinto prefabbricato per palo illuminazione pubblica avente dimensioni non inferiore a cm 105*85*70, con foro per inserimento palo e foro pozzetto per collegamento cavi elettrici. ... tto fornito e posto in opera compreso lo scavo per l'alloggio in terreni di qualsiasi natura e il successivo rinfiacco. SpCat 3 - Opere edili Cat 5 - Via Pezze 4					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	213,00	426,00
	<b>Via Pezze 1 (Cat 2)</b>							
108 / 112 U.05.050.062 .a	Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebraure eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla pe ... acciamento e per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/m² SpCat 2 - Opere stradali Cat 2 - Via Pezze 1	2,00	3,00		2,000	12,00		
	SOMMANO mq					12,00	4,25	51,00
109 / 113 U.05.050.058 .a	Segnaletica orizzontale, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o ... opera, compresi ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Per strisce di larghezza 12 cm SpCat 2 - Opere stradali Cat 2 - Via Pezze 1	2,00	671,46			1'342,92		
	SOMMANO m					1'342,92	1,62	2'175,53
	<b>Via Pezze 2 (Cat 3)</b>							
110 / 114 U.05.050.058 .a	Segnaletica orizzontale, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o ... opera, compresi ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Per strisce di larghezza 12 cm SpCat 2 - Opere stradali Cat 3 - Via Pezze 2	2,00	912,30			1'824,60		
	SOMMANO m					1'824,60	1,62	2'955,85
	<b>A RIPORTARE</b>							1'038'846,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							1'038'846,70
	<b>Via Pezze 4 (Cat 5)</b>							
111 / 115 U.05.050.058 .a	Segnaletica orizzontale, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o ... opera, compresi ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Per strisce di larghezza 12 cm SpCat 2 - Opere stradali Cat 5 - Via Pezze 4	2,00	388,55			777,10		
	SOMMANO m					777,10	1,62	1'258,90
	<b>Via Ferrovia 1 (Cat 4)</b>							
112 / 116 U.09.010.035 .a	Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti, ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore ... ro finito a perfetta regola d'arte Con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dei materiali di risulta SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 4 - Via Ferrovia 1		36,00 33,00	1,500 1,300		54,00 42,90		
	SOMMANO mq					96,90	1,59	154,07
113 / 117 U.05.010.068 .a	Pulizia di cunette, comprendente la rimozione di materiale depositatosi, la ramazzatura ed il lavaggio Pulizia di cunette SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 4 - Via Ferrovia 1	2,00	130,00	0,500		130,00		
	SOMMANO mq					130,00	1,09	141,70
114 / 118 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligatoria, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) SpCat 3 - Opere edili Cat 4 - Via Ferrovia 1		1,00	1,000	1,000	1,00		
	SOMMANO mc					1,00	4,66	4,66
115 / 119 U.05.010.028 .a	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compresi ogni onere e magistero per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del tra ... orto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm, al m² per ogni cm di spessore SpCat 2 - Opere stradali Cat 4 - Via Ferrovia 1		130,00	3,000	3,000	1'170,00		
	SOMMANO mq/cm					1'170,00	0,92	1'076,40
116 / 120 U.05.050.050 .a	Segnali di "fermarsi e dare la precedenza" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma ottagonale, rifrangenza classe II, forniti e posti in opera con staffe bullonate su appositi supporti In lamiera di ferro da 10/10, diametro 60 cm SpCat 2 - Opere stradali Cat 4 - Via Ferrovia 1							
	<b>A RIPORTARE</b>							1'041'482,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							1'041'482,43
	SOMMANO cad					1,00		
						1,00	36,78	36,78
117 / 121 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulometria, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale SpCat 2 - Opere stradali Cat 4 - Via Ferrovia 1 ripristino buche	11,00	1,00	1,000	0,200	2,20		
	SOMMANO mc					2,20	21,24	46,73
118 / 122 U.05.020.095 .a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSD'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) SpCat 2 - Opere stradali Cat 4 - Via Ferrovia 1 ricarica		33,13 19,00	2,800 1,900	6,000 6,000	556,58 216,60		
	SOMMANO mq/cm					773,18	1,54	1'190,70
119 / 123 U.05.020.096 .a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) SpCat 2 - Opere stradali Cat 4 - Via Ferrovia 1		130,00	3,300	4,000	1'716,00		
	SOMMANO mq/cm					1'716,00	1,68	2'882,88
120 / 124 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a discarica, compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km SpCat 3 - Opere edili Cat 4 - Via Ferrovia 1 Vedi voce n° 118 [mc 1.00] Vedi voce n° 117 [mq 130.00]		130,00	3,000	0,100 0,030	1,00 13,00 11,70		
	SOMMANO mc					25,70	9,46	243,12
121 / 125 E.01.050.020 .a	Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, ... azione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni SpCat 3 - Opere edili Cat 4 - Via Ferrovia 1 Vedi voce n° 124 [mc 25.70]	2,00				51,40		
	SOMMANO mc					51,40	6,76	347,46
122 / 127 U.05.050.062	Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebraure eseguite mediante applicazione di vernice							
	<b>A RIPORTARE</b>							1'046'230,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							1'046'230,10
.a	rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla pe ... acciamento e per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/m² SpCat 2 - Opere stradali Cat 4 - Via Ferrovia 1		3,00	1,000		3,00		
	SOMMANO mq					3,00	4,25	12,75
123 / 128 U.05.050.058	Segnaletica orizzontale, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o ... opera, compresi ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Per strisce di larghezza 12 cm SpCat 2 - Opere stradali Cat 4 - Via Ferrovia 1							
.a		2,00	185,86			371,72		
	SOMMANO m					371,72	1,62	602,19
<b>Via Ferrovia 2 (Cat 8)</b>								
124 / 129 U.09.010.035	Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti, ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore ... ro finito a perfetta regola d'arte Con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dei materiali di risulta SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 8 - Via Ferrovia 2							
.a		2,00	46,00	1,500		69,00		
			19,00	1,000		38,00		
			88,00	1,300		114,40		
			51,00	1,300		66,30		
	SOMMANO mq					287,70	1,59	457,44
125 / 130 U.05.010.068	Pulizia di cunette, comprendente la rimozione di materiale depositatosi, la ramazzatura ed il lavaggio Pulizia di cunette SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 8 - Via Ferrovia 2							
.a		2,00	318,58	0,800		509,73		
	SOMMANO mq					509,73	1,09	555,61
126 / 131 E.01.015.010	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) SpCat 3 - Opere edili Cat 8 - Via Ferrovia 2							
.a		2,00	1,00	1,000	1,000	2,00		
	SOMMANO mc					2,00	4,66	9,32
127 / 132 U.05.010.028	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compresi ogni onere e magistero per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del tra ... orto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm, al m² per ogni cm di spessore SpCat 2 - Opere stradali Cat 8 - Via Ferrovia 2							
.a			318,58	3,200	3,000	3'058,37		
	<b>A RIPORTARE</b>					3'058,37		1'047'867,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					3'058,37		1'047'867,41
	SOMMANO mq/cm					3'058,37	0,92	2'813,70
128 / 133 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale SpCat 2 - Opere stradali Cat 8 - Via Ferrovia 2	2,00	75,00 18,00 31,00	1,000 0,700 0,500	0,200 0,200 0,200	15,00 5,04 3,10		
	SOMMANO mc					23,14	21,24	491,49
129 / 134 U.05.020.095 .a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) SpCat 2 - Opere stradali Cat 8 - Via Ferrovia 2 RICARICA RICARICA		40,50 46,00 13,00 21,00 13,00	2,750 2,000 1,500 2,300 1,500	6,000 6,000 6,000 6,000 6,000	668,25 552,00 117,00 289,80 117,00		
	SOMMANO mq/cm					1'744,05	1,54	2'685,84
130 / 135 U.05.020.096 .a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) SpCat 2 - Opere stradali Cat 8 - Via Ferrovia 2		318,58	3,500	4,000	4'460,12		
	SOMMANO mq/cm					4'460,12	1,68	7'493,00
131 / 136 U.05.050.050 .a	Segnali di "fermarsi e dare la precedenza" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma ottagonale, rifrangenza classe II, forniti e posti in opera con staffe bullonate su appositi supporti In lamiera di ferro da 10/10, diametro 60 cm SpCat 2 - Opere stradali Cat 8 - Via Ferrovia 2					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	36,78	73,56
132 / 137 U.05.050.058 .a	Segnaletica orizzontale, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o ... opera, compresi ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Per strisce di larghezza 12 cm SpCat 2 - Opere stradali Cat 8 - Via Ferrovia 2	2,00	318,58			637,16		
	SOMMANO m					637,16	1,62	1'032,20
133 / 138	Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi							
	<b>A RIPORTARE</b>							1'062'457,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							1'062'457,20
U.05.050.062 .a	pedonali, zebature eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla pe ... acciamento e per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/m² SpCat 2 - Opere stradali Cat 8 - Via Ferrovia 2	2,00	2,00	2,000		8,00		
	SOMMANO mq					8,00	4,25	34,00
134 / 139 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km SpCat 3 - Opere edili Cat 8 - Via Ferrovia 2 Vedi voce n° 130 [mq 509.73] Vedi voce n° 131 [mc 2.00] fresatura		318,58	3,000	0,100	50,97		
	SOMMANO mc				0,030	28,67		
						81,64	9,46	772,31
135 / 140 E.01.050.020 .a	Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, ... izione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni SpCat 3 - Opere edili Cat 8 - Via Ferrovia 2					2,00		
	SOMMANO mc					2,00	6,76	13,52
	<b>Via Pezze 6 (Cat 7)</b>							
136 / 142 U.05.010.065 .a	Pulizia di strada, mediante rimozione di materiale depositatosi, soffiatura e lavaggio con impiego di macchine idonee oltre a personale per la rimozione di detriti o residui vari Pulizia di strada SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 7 - Via Pezze 6		537,76	2,700		1'451,95		
	SOMMANO mq					1'451,95	0,36	522,70
137 / 143 U.09.010.035 .a	Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti, ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore ... ro finito a perfetta regola d'arte Con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dei materiali di risulta SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 7 - Via Pezze 6	2,00	160,00	2,000		320,00		
	SOMMANO mq		9,00	1,000		18,00		
			93,00	1,500		139,50		
			31,00	1,300		40,30		
						517,80	1,59	823,30
138 / 144 U.07.020.010 .a	Abbattimento di alberi adulti, carico e trasporto del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento, compresa macchina operatrice, attrezzatura, e rimozione del ceppo Alberi di altezza fino a 10 m SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica							
	<b>A RIPORTARE</b>							1'064'623,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'064'623,03
	Cat 7 - Via Pezze 6					28,00		
	SOMMANO cad					28,00	92,69	2'595,32
139 / 145 E.01.000.010 .a	Scavo di pulizia generale eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza fino alla profondità di m 0,4, compresa l'estirpazione d'erbe, arbusti e radici, ... eliminazioni e simili in legno con la sola esclusione di manufatti in muratura o conglomerato Scavo di pulizia o scotico SpCat 3 - Opere edili Cat 7 - Via Pezze 6		160,00	1,000		160,00		
	SOMMANO mq					160,00	0,86	137,60
140 / 146 U.05.010.068 .a	Pulizia di cunette, comprendente la rimozione di materiale depositatosi, la ramazzatura ed il lavaggio Pulizia di cunette SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 7 - Via Pezze 6	2,00	318,58	0,500		318,58		
	SOMMANO mq					318,58	1,09	347,25
141 / 147 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) SpCat 3 - Opere edili Cat 7 - Via Pezze 6 muro c.a.		93,00	1,000	0,500	46,50		
			93,00	0,500	1,000	46,50		
			160,00	1,000	0,500	80,00		
	SOMMANO mc					173,00	4,66	806,18
142 / 148 E.03.010.020 .a	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrato Classe di resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1-XC2 SpCat 3 - Opere edili Cat 7 - Via Pezze 6 muro in c.a.		93,00	0,800	0,400	29,76		
	SOMMANO mc					29,76	125,08	3'722,38
143 / 149 E.03.010.030 .a	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... asseforme e i ferri di armatura. Per strutture in elevazione Classe di resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1 - XC2 SpCat 2 - Opere stradali Cat 7 - Via Pezze 6 muro in c.a.		93,00	0,250	1,000	23,25		
	SOMMANO m³					23,25	130,56	3'035,52
144 / 150 E.03.030.010 .a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'075'267,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							1'075'267,28
	SpCat 3 - Opere edili Cat 7 - Via Pezze 6	2,00	93,00		0,400	74,40		
	SOMMANO mq					74,40	24,95	1'856,28
145 / 151 E.03.030.010 .b	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione SpCat 3 - Opere edili Cat 7 - Via Pezze 6	2,00	93,00		1,000	186,00		
	SOMMANO mq					186,00	30,17	5'611,62
146 / 152 E.03.040.010 .a	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre SpCat 3 - Opere edili Cat 7 - Via Pezze 6 muro in c.a. kg 40/mc	29,76 23,25			40,000 40,000	1'190,40 930,00		
	SOMMANO kg					2'120,40	1,43	3'032,17
147 / 153 E.03.040.010 .b	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in rete elettrosaldata SpCat 3 - Opere edili Cat 7 - Via Pezze 6 zanella+muretto rete mm 6 maglia 10*10		160,00 160,00	0,700 0,500	4,460 4,460	499,52 356,80		
	SOMMANO kg					856,32	1,54	1'318,73
148 / 154 E.01.040.010 .a	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi SpCat 3 - Opere edili Cat 7 - Via Pezze 6		93,00	0,500	0,500	23,25		
	SOMMANO mc					23,25	3,19	74,17
149 / 155 U.09.030.010 .a	Fornitura e posa di gabbioni in rete metallica a doppia torsione maglia 8x10 cm riempiti con ciottoli o pietrame di cava di idonea pezzatura, non friabile o gelivo, di buona durezza ... ore a 0,5 mm, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Gabbioni di altezza 1 m SpCat 3 - Opere edili Cat 7 - Via Pezze 6		160,00 45,00	1,000 1,000	2,000 1,000	320,00 45,00		
	SOMMANO mc					365,00	116,72	42'602,80
	<b>A RIPORTARE</b>							1'129'763,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'129'763,05
150 / 156 U.09.030.010 .b	Fornitura e posa di gabbioni in rete metallica a doppia torsione maglia 8x10 cm riempiti con ciottoli o pietrame di cava di idonea pezzatura, non friabile o gelivo, di buona durezza ... a 0,5 mm, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Gabbioni di altezza 0,50 m SpCat 3 - Opere edili Cat 7 - Via Pezze 6		160,00 45,00	1,000 1,000	0,500 0,500	80,00 22,50		
	SOMMANO mc					102,50	140,47	14'398,18
151 / 157 NP07	Profilatura e regolarizzazione di scarpate e pendici mediante splateamenti, rinterri, compattazione e tagli, in terreni di qualsiasi natura e consistenza, anche se misto a radici, ... ndenze medie uniformi e rendere stabile lo stesso pendio, il tutto secondo le direttive della Direzione dei Lavori. SpCat 3 - Opere edili Cat 7 - Via Pezze 6		13,00 33,00 19,00	1,000 2,000 1,500		13,00 66,00 28,50		
	SOMMANO m2					107,50	4,22	453,65
152 / 158 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulazione ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale SpCat 2 - Opere stradali Cat 7 - Via Pezze 6		160,00	1,000	0,300	48,00		
	SOMMANO mc					48,00	21,24	1'019,52
153 / 159 U.05.010.028 .a	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compresi ogni onere e magistero per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del tra ... orto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm, al m² per ogni cm di spessore SpCat 2 - Opere stradali Cat 7 - Via Pezze 6		537,76	2,800	3,000	4'517,18		
	SOMMANO mq/cm					4'517,18	0,92	4'155,81
154 / 160 U.05.020.095 .a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSD'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) SpCat 2 - Opere stradali Cat 7 - Via Pezze 6 Ricarica		10,50 46,00 95,00 42,00	2,750 3,700 1,200 1,000	6,000 6,000 6,000 6,000	173,25 1'021,20 684,00 252,00		
	SOMMANO mq/cm					2'130,45	1,54	3'280,89
155 / 161 U.05.020.096 .a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... predisposizione							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'153'071,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							1'153'071,10
	per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) SpCat 2 - Opere stradali Cat 7 - Via Pezze 6		537,76	3,700	3,000	5'969,14		
	SOMMANO mq/cm					5'969,14	1,68	10'028,16
156 / 162 U.05.050.050 .a	Segnali di "fermarsi e dare la precedenza" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma ottagonale, rifrangenza classe II, forniti e posti in opera con staffe bullonate su appositi supporti In lamiera di ferro da 10/10, diametro 60 cm SpCat 2 - Opere stradali Cat 7 - Via Pezze 6					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	36,78	36,78
157 / 163 U.05.050.058 .a	Segnaletica orizzontale, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o ... opera, compresi ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Per strisce di larghezza 12 cm SpCat 2 - Opere stradali Cat 7 - Via Pezze 6	2,00	537,76			1'075,52		
	SOMMANO m					1'075,52	1,62	1'742,34
158 / 164 U.05.050.062 .a	Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebrature eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla pe ... acciamento e per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/m <sup>2</sup> SpCat 2 - Opere stradali Cat 7 - Via Pezze 6	2,00	2,00	2,000		8,00		
	SOMMANO mq					8,00	4,25	34,00
159 / 166 E.01.050.020 .a	Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, ... izzazione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni SpCat 3 - Opere edili Cat 7 - Via Pezze 6 Vedi voce n° 165 [mc 257.37]	2,00				514,74		
	SOMMANO mc					514,74	6,76	3'479,64
	<b>Via Ferrovia 2 (Cat 8)</b>							
160 / 168 NP02	Fornitura e posa in opera di modulo per illuminazione stradale del tipo fotovoltaico con corpi illuminanti a LED, comprendente: n. 1 modulo fotovoltaico 90 Wp, 12 V; n.1 batteria er ... o ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte, compreso di palo e ancoraggio dello stesso. SpCat 2 - Opere stradali Cat 8 - Via Ferrovia 2					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	2'285,26	4'570,52
	<b>A RIPORTARE</b>							1'172'962,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'172'962,54
161 / 169 NP06	Plinto prefabbricato per palo illuminazione pubblica avente dimensioni non inferiore a cm 105*85*70, con foro per inserimento palo e foro pozzetto per collegamento cavi elettrici. ... tto fornito e posto in opera compreso lo scavo per l'alloggio in terreni di qualsiasi natura e il successivo rinfianco. SpCat 2 - Opere stradali Cat 8 - Via Ferrovia 2					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	213,00	426,00
	<b>Via Ferrovia 1 (Cat 4)</b>							
162 / 170 NP02	Fornitura e posa in opera di modulo per illuminazione stradale del tipo fotovoltaico con corpi illuminanti a LED, comprendente: n. 1 modulo fotovoltaico 90 Wp, 12 V; n.1 batteria er ... o ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte, compreso di palo e ancoraggio dello stesso. SpCat 3 - Opere edili Cat 4 - Via Ferrovia 1					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	2'285,26	2'285,26
163 / 171 NP06	Plinto prefabbricato per palo illuminazione pubblica avente dimensioni non inferiore a cm 105*85*70, con foro per inserimento palo e foro pozzetto per collegamento cavi elettrici. ... tto fornito e posto in opera compreso lo scavo per l'alloggio in terreni di qualsiasi natura e il successivo rinfianco. SpCat 2 - Opere stradali Cat 4 - Via Ferrovia 1					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	213,00	213,00
	<b>Via Pezze 6 (Cat 7)</b>							
164 / 172 NP02	Fornitura e posa in opera di modulo per illuminazione stradale del tipo fotovoltaico con corpi illuminanti a LED, comprendente: n. 1 modulo fotovoltaico 90 Wp, 12 V; n.1 batteria er ... o ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte, compreso di palo e ancoraggio dello stesso. SpCat 2 - Opere stradali Cat 7 - Via Pezze 6					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	2'285,26	4'570,52
165 / 173 NP06	Plinto prefabbricato per palo illuminazione pubblica avente dimensioni non inferiore a cm 105*85*70, con foro per inserimento palo e foro pozzetto per collegamento cavi elettrici. ... tto fornito e posto in opera compreso lo scavo per l'alloggio in terreni di qualsiasi natura e il successivo rinfianco. SpCat 2 - Opere stradali Cat 7 - Via Pezze 6					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	213,00	426,00
	<b>Via Pezze 1 (Cat 2)</b>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'180'883,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							1'180'883,32
166 / 174 E.19.010.040 .a	Profilati laminati a caldo o pressopiegati a freddo in acciaio per strutture secondarie quali arcarecci e membrature secondarie in genere, completi di piastre di attacco, compresi ... usi i trattamenti protettivi e le verniciature che verranno pagati a parte Profilati in acciaio per strutture secondarie SpCat 3 - Opere edili Cat 2 - Via Pezze 1 profilato a T per paletti recinzione piastre rete	70,00 70,00	1,50		2,160 0,400 0,930	226,80 28,00 132,53		
	SOMMANO kg					387,33	3,39	1'313,05
167 / 175 E.19.030.040 .a	Cannello costituito da pannello grigliato elettrosaldato in acciaio, completo della ferramenta occorrente per il fissaggio, compresi tagli, fori, sfridi, incastri e alloggiamenti i ... e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Cannello pedonale ad una o più ante in pannelli grigliati SpCat 3 - Opere edili Cat 2 - Via Pezze 1 cancello ingresso		3,00	2,400	40,000	288,00		
	SOMMANO kg					288,00	6,02	1'733,76
<b>Via Pezze 2 (Cat 3)</b>								
168 / 176 U.05.050.062 .a	Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebbrature eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla pe ... acciamento e per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/m² SpCat 2 - Opere stradali Cat 3 - Via Pezze 2	2,00	3,00	2,000		12,00		
	SOMMANO mq					12,00	4,25	51,00
169 / 177 U.05.050.050 .a	Segnali di "fermarsi e dare la precedenza" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma ottagonale, rifrangenza classe II, forniti e posti in opera con staffe bullonate su appositi supporti In lamiera di ferro da 10/10, diametro 60 cm SpCat 2 - Opere stradali Cat 3 - Via Pezze 2					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	36,78	183,90
170 / 178 U.05.040.010 .a	Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo, retta o curva, cat. N 2, conforme alle norme vigenti in materia, idonea al montaggio su bordo laterale, sottoposta alle prove di i ... gistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo categoria N2 SpCat 2 - Opere stradali Cat 3 - Via Pezze 2		413,33			413,33		
	SOMMANO m					413,33	38,83	16'049,60
<b>Via Pezze 4 (Cat 5)</b>								
171 / 179	Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi							
	<b>A RIPORTARE</b>							1'200'214,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							1'200'214,63
U.05.050.062 .a	pedonali, zebature eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla pe ... acciamento e per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/m² SpCat 2 - Opere stradali Cat 5 - Via Pezze 4	2,00	2,50	1,000		5,00		
	SOMMANO mq					5,00	4,25	21,25
172 / 180 U.05.050.050 .a	Segnali di "fermarsi e dare la precedenza" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma ottagonale, rifrangenza classe II, forniti e posti in opera con staffe bullonate su appositi supporti In lamiera di ferro da 10/10, diametro 60 cm SpCat 2 - Opere stradali Cat 5 - Via Pezze 4					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	36,78	110,34
173 / 181 U.05.040.010 .a	Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo, retta o curva, cat. N 2, conforme alle norme vigenti in materia, idonea al montaggio su bordo laterale, sottoposta alle prove di i ... gistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo categoria N2 SpCat 2 - Opere stradali Cat 5 - Via Pezze 4		24,00 23,00			24,00 23,00		
	SOMMANO m					47,00	38,83	1'825,01
<b>Via Pezze 5 (Cat 6)</b>								
174 / 182 U.07.020.010 .a	Abbattimento di alberi adulti, carico e trasporto del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento, compresa macchina operatrice, attrezzatura, e rimozione del ceppo Alberi di altezza fino a 10 m SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 6 - Via Pezze 5					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	92,69	926,90
175 / 183 U.07.020.010 .b	Abbattimento di alberi adulti, carico e trasporto del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento, compresa macchina operatrice, attrezzatura, e rimozione del ceppo Alberi di altezza compresa tra 10 e 16 m SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 6 - Via Pezze 5					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	114,21	1'370,52
176 / 184 U.09.010.020 .a	Pulizia di parete con il taglio di piante e di tutta la vegetazione infestante, l'eliminazione di masse instabili, il rilevamento puntuale dello stato di suddivisione delle masse r ... re il lavoro finito a perfetta regola d'arte Pulizia di parete con il taglio di piante e di tutta la vegetazione infestante SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 6 - Via Pezze 5		31,00	1,300		40,30		
	<b>A RIPORTARE</b>					40,30		1'204'468,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					40,30		1'204'468,65
	SOMMANO mq					40,30	6,80	274,04
177 / 185 U.09.010.035 .a	Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti, ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore ... ro finito a perfetta regola d'arte Con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dei materiali di risulta SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 6 - Via Pezze 5		103,33	1,000		103,33		
	SOMMANO mq					103,33	1,59	164,29
178 / 186 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) SpCat 3 - Opere edili Cat 6 - Via Pezze 5 muro in c.a.		44,00	1,000	0,500	22,00		
			33,00	1,000	0,500	16,50		
	zanella		198,83	0,700	0,200	27,84		
	gabbioni		24,00	1,000	0,300	7,20		
	riprofilatura		44,00	1,000	0,500	22,00		
			33,00	1,500	1,000	49,50		
	SOMMANO mc					145,04	4,66	675,89
179 / 187 E.01.040.010 .a	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi SpCat 2 - Opere stradali Cat 6 - Via Pezze 5		44,00	1,000	0,500	22,00		
			33,00	1,500	0,500	24,75		
			24,00	1,000	0,400	9,60		
	SOMMANO mc					56,35	3,19	179,76
180 / 188 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale SpCat 2 - Opere stradali Cat 6 - Via Pezze 5		198,83	1,000	0,300	59,65		
	SOMMANO mc					59,65	21,24	1'266,97
181 / 189 E.03.010.020 .a	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1-XC2 SpCat 3 - Opere edili Cat 6 - Via Pezze 5 zanella muro in c.a.		198,83	0,700	0,200	27,84		
			44,00	0,900	0,400	15,84		
			33,00	0,900	0,400	11,88		
	SOMMANO mc					55,56	125,08	6'949,44
	<b>A RIPORTARE</b>							1'213'979,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							1'213'979,04
182 / 190 E.03.010.030 .a	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... asseforme e i ferri di armatura. Per strutture in elevazione Classe di resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1 - XC2 SpCat 3 - Opere edili Cat 6 - Via Pezze 5 zanella muro in c.a.		198,83 44,00 33,00	0,200 0,250 0,250	0,500 1,300 1,000	19,88 14,30 8,25		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					42,43	130,56	5'539,66
183 / 191 E.03.040.010 .a	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre SpCat 3 - Opere edili Cat 6 - Via Pezze 5 Vedi voce n° 189 [mc 55.56]  Vedi voce n° 190 [m <sup>3</sup> 42.43]					55,56 <del>-27,84</del> 42,43 <del>-19,88</del>		
	Sommano positivi kg <del>Sommano negativi kg</del>					97,99 <del>-47,72</del>		
	SOMMANO kg					50,27	1,43	71,89
184 / 192 E.03.040.010 .b	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in rete elettrosaldata SpCat 3 - Opere edili Cat 6 - Via Pezze 5 Vedi voce n° 189 [mc 55.56]  Vedi voce n° 190 [m <sup>3</sup> 42.43]				4,430 <del>4,430</del> 4,430 <del>4,430</del>	246,13 <del>-122,80</del> 187,96 <del>-99,90</del>		
	Sommano positivi kg <del>Sommano negativi kg</del>					434,09 <del>-222,70</del>		
	SOMMANO kg					211,39	1,54	325,54
185 / 193 E.03.030.010 .a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione SpCat 3 - Opere edili Cat 6 - Via Pezze 5	2,00 2,00 2,00	198,83 44,00 33,00		0,200 0,400 0,400	79,53 35,20 26,40		
	SOMMANO mq					141,13	24,95	3'521,19
186 / 194 E.03.030.010 .b	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a							
	<b>A RIPORTARE</b>							1'223'437,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							1'223'437,32
	contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione SpCat 3 - Opere edili Cat 6 - Via Pezze 5	2,00	198,83		0,500	198,83		
		2,00	44,00		1,300	114,40		
		2,00	33,00		1,000	66,00		
	SOMMANO mq					379,23	30,17	11'441,37
187 / 195 U.05.010.028 .a	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compresi ogni onere e magistero per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del tra ... orto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm, al m² per ogni cm di spessore SpCat 2 - Opere stradali Cat 6 - Via Pezze 5		208,83	3,000	3,000	1'879,47		
	SOMMANO mq/cm					1'879,47	0,92	1'729,11
188 / 196 U.05.020.095 .a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) SpCat 2 - Opere stradali Cat 6 - Via Pezze 5 ampliamento ricarica		208,83	1,000	6,000	1'252,98		
			55,00	1,500	6,000	495,00		
			22,00	1,000	6,000	132,00		
	SOMMANO mq/cm					1'879,98	1,54	2'895,17
189 / 197 U.05.020.096 .a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) SpCat 2 - Opere stradali Cat 6 - Via Pezze 5		208,83	4,000	4,000	3'341,28		
	SOMMANO mq/cm					3'341,28	1,68	5'613,35
190 / 198 U.09.030.010 .a	Fornitura e posa di gabbioni in rete metallica a doppia torsione maglia 8x10 cm riempiti con ciottoli o pietrame di cava di idonea pezzatura, non friabile o gelivo, di buona durezza ... ore a 0,5 mm, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Gabbioni di altezza 1 m SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 6 - Via Pezze 5		24,00	1,000	1,000	24,00		
	SOMMANO mc					24,00	116,72	2'801,28
191 / 199 U.09.030.010 .b	Fornitura e posa di gabbioni in rete metallica a doppia torsione maglia 8x10 cm riempiti con ciottoli o pietrame di cava di idonea pezzatura, non friabile o gelivo, di buona durezza ... a 0,5 mm, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Gabbioni di altezza 0,50 m SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 6 - Via Pezze 5		24,00	1,000	0,500	12,00		
	SOMMANO mc					12,00	140,47	1'685,64
	<b>A RIPORTARE</b>							1'249'603,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							1'249'603,24
192 / 200 NP07	<p>Profilatura e regolarizzazione di scarpate e pendici mediante splateamenti, rinterri, compattazione e tagli, in terreni di qualsiasi natura e consistenza, anche se misto a radici, ... ndenze medie uniformi e rendere stabile lo stesso pendio, il tutto secondo le direttive della Direzione dei Lavori.</p> <p>SpCat 3 - Opere edili Cat 6 - Via Pezze 5</p>		76,00 41,00		3,000 2,500	228,00 205,00		
	SOMMANO m2					433,00	4,22	1'827,26
193 / 201 U.05.050.058 .a	<p>Segnaletica orizzontale, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o ... opera, compresi ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte</p> <p>Per strisce di larghezza 12 cm SpCat 2 - Opere stradali Cat 6 - Via Pezze 5</p>	2,00	208,83			417,66		
	SOMMANO m					417,66	1,62	676,61
194 / 202 U.05.050.062 .a	<p>Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebraure eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla pe ... acciamento e per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/m<sup>2</sup></p> <p>SpCat 2 - Opere stradali Cat 6 - Via Pezze 5</p>	2,00	2,50	1,000		5,00		
	SOMMANO mq					5,00	4,25	21,25
195 / 203 U.05.050.050 .a	<p>Segnali di "fermarsi e dare la precedenza" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma ottagonale, rifrangenza classe II, forniti e posti in opera con staffe bullonate su appositi supporti In lamiera di ferro da 10/10, diametro 60 cm</p> <p>SpCat 2 - Opere stradali Cat 6 - Via Pezze 5</p>					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	36,78	73,56
196 / 204 NP06	<p>Plinto prefabbricato per palo illuminazione pubblica avente dimensioni non inferiore a cm 105*85*70, con foro per inserimento palo e foro pozzetto per collegamento cavi elettrici. ... tto fornito e posto in opera compreso lo scavo per l'alloggio in terreni di qualsiasi natura e il successivo rinfiaccio.</p> <p>SpCat 2 - Opere stradali Cat 6 - Via Pezze 5</p>					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	213,00	213,00
197 / 205 NP02	<p>Fornitura e posa in opera di modulo per illuminazione stradale del tipo fotovoltaico con corpi illuminanti a LED, comprendente: n. 1 modulo fotovoltaico 90 Wp, 12 V; n.1 batteria er ... o ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte, compreso di palo e ancoraggio dello stesso.</p> <p>SpCat 2 - Opere stradali</p>							
	<b>A RIPORTARE</b>							1'252'414,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							1'252'414,92
	Cat 6 - Via Pezze 5					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	2'285,26	2'285,26
198 / 206 E.19.010.040 .a	<p>Profilati laminati a caldo o pressopiegati a freddo in acciaio per strutture secondarie quali arcarecci e membrature secondarie in genere, completi di piastre di attacco, compresi ... usi i trattamenti protettivi e le verniciature che verranno pagati a parte Profilati in acciaio per strutture secondarie</p> <p>SpCat 3 - Opere edili Cat 6 - Via Pezze 5 paletti recinzione rete piastre</p>	340,00	1,50 226,00 340,00	1,500	2,160 0,930 0,400	1'101,60 315,27 136,00		
	SOMMANO kg					1'552,87	3,39	5'264,23
199 / 207 E.19.030.040 .a	<p>Cancello costituito da pannello grigliato elettrosaldato in acciaio, completo della ferramenta occorrente per il fissaggio, compresi tagli, fori, sfridi, incastri e alloggiamenti i ... e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Cancello pedonale ad una o più ante in pannelli grigliati</p> <p>SpCat 3 - Opere edili Cat 6 - Via Pezze 5 cancelli</p>	1,00	2,40	3,000	40,000	288,00		
	SOMMANO kg					288,00	6,02	1'733,76
200 / 208 E.01.050.020 .a	<p>Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, ... izione dei materiali.</p> <p>Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni</p> <p>SpCat 3 - Opere edili Cat 6 - Via Pezze 5 Vedi voce n° 186 [mc 145.04]</p>					145,04 2,00		
	SOMMANO mc					147,04	6,76	993,99
201 / 209 E.01.050.010 .a	<p>Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km</p> <p>SpCat 3 - Opere edili Cat 6 - Via Pezze 5 Vedi voce n° 186 [mc 145.04] <b>Vedi voce n° 187 [mc 56.35]</b> fresatura</p>		208,83	3,000	0,030	145,04 <b>-56,35</b> 18,79		
	Sommano positivi mc <b>Sommano negativi mc</b>					163,83 <b>-56,35</b>		
	SOMMANO mc					107,48	9,46	1'016,76
	<b>Loc. Via Valle-Pezze (Cat 9)</b>							
202 / 211 U.07.020.010 .a	<p>Abbattimento di alberi adulti, carico e trasporto del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento, compresa macchina operatrice, attrezzatura, e rimozione del ceppo Alberi di altezza fino a 10 m</p> <p>SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica</p>							
	<b>A RIPORTARE</b>							1'263'708,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'263'708,92
	Cat 9 - Loc. Via Valle-Pezze Tratti da ampliare					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	92,69	1'853,80
203 / 212 U.07.020.010 .b	Abbattimento di alberi adulti, carico e trasporto del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento, compresa macchina operatrice, attrezzatura, e rimozione del ceppo Alberi di altezza compresa tra 10 e 16 m SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 9 - Loc. Via Valle-Pezze Tratti da ampliare					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	114,21	1'713,15
204 / 213 U.09.010.035 .a	Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti, ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore ... ro finito a perfetta regola d'arte Con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dei materiali di risulta SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 9 - Loc. Via Valle-Pezze Tratti da ampliare Da sez. 76 a 95	2,00	420,00	1,500		1'260,00		
	SOMMANO mq					1'260,00	1,59	2'003,40
205 / 214 U.05.010.020 .a	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici, compreso l'allontanamento del materiale ... ato entro 5 km di distanza; con misurazione del volume in opera Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso SpCat 2 - Opere stradali Cat 9 - Loc. Via Valle-Pezze Per l'intera superficie esistente <b>a detrarre tratto iniziale dalla sez. 1 alla sezione 17: superficie complessiva 1600 mq</b> <b>a detrarre tratto dalla sez. 44 alla sezione 64: superficie complessiva 1300 mq</b>	7387,00				0,080	590,96	
		<b>1600,00</b>				<b>0,080</b>	<b>-128,00</b>	
		<b>1300,00</b>				<b>0,080</b>	<b>-104,00</b>	
	Sommano positivi mc						590,96	
	Sommano negativi mc						-232,00	
	SOMMANO mc						358,96	15,79
206 / 215 E.01.010.010 .a	Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) SpCat 2 - Opere stradali Cat 9 - Loc. Via Valle-Pezze Su massciata stradale Stima da sez. 44 alla fine <b>a detrarre tratto dalla sez. 44 alla sez. 64</b>	0,50	3527,00			0,400	705,40	
		<b>0,50</b>	<b>1300,00</b>			<b>0,400</b>	<b>-260,00</b>	
	Sommano positivi mc						705,40	
	Sommano negativi mc						-260,00	
	SOMMANO mc						445,40	3,96
207 / 216 R.02.020.050 .d	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico Armato di spessore oltre 10 cm SpCat 2 - Opere stradali							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'276'711,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							1'276'711,03
	Cat 9 - Loc. Via Valle-Pezze Da sez. 26 a 30 Muretto Zanella Da sez. 75 a 78 Zanella Da sez. 94 a 95 Muretto  Zanella		65,00 65,00 60,00 33,00 26,00 33,00	0,300 0,400 0,300 0,250 0,200 0,300	0,400 0,100 0,100 0,200 0,300 0,100	7,80 2,60 1,80 1,65 1,56 0,99		
	SOMMANO mc					16,40	294,25	4'825,70
208 / 217 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km SpCat 2 - Opere stradali Cat 9 - Loc. Via Valle-Pezze Vedi voce n° 214 [mc 358.96] Vedi voce n° 215 [mc 445.40] Vedi voce n° 216 [mc 16.40]					358,96 445,40 16,40		
	SOMMANO mc					820,76	9,46	7'764,39
209 / 218 E.01.050.020 .a	Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, ... azione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni SpCat 2 - Opere stradali Cat 9 - Loc. Via Valle-Pezze Vedi voce n° 217 [mc 820.76]	2,00				1'641,52		
	SOMMANO mc					1'641,52	6,76	11'096,68
210 / 219 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) SpCat 2 - Opere stradali Cat 9 - Loc. Via Valle-Pezze Scavo per opere di sostegno Da sez. 26 a 30 (sezione trasversale 2,5mq) Da sez. 30 a 40 (sezione trasversale 2,5mq) Lato destro Da sez. 76 a 77 (sezione trasversale ((1.75+3.50)/2) * (par.ug.=(1,75+3,5)/2) Da sez. 77 a 78 (sezione trasversale ((3.50+0.65)/2) *(par.ug.=(3,5+0,65)/2) Da sez. 80 a 82 (sezione trasversale 2.05) Da sez. 82 a 83 (sezione trasversale 1.50) Da sez. 83 a 86 (sezione trasversale 1.35) Da sez. 87 a 88 (sezione trasversale ((3.20+5.10)/2) * (par.ug.=(3,20+5,10)/2) Da sez. 88 a 89 (sezione trasversale ((5.10+0.9)/2) *(par.ug.=(5,10+0,9)/2) Da sez. 89 a 90 (sezione trasversale ((0.9+4.15)/2) *(par.ug.=(0,9+4,15)/2) Da sez. 90 a 91 (sezione trasversale ((4.15+1.75)/2) * (par.ug.=(4,15+1,75)/2) Da sez. 91 a 92 (sezione trasversale ((1.75+2.25)/2) * (par.ug.=(1,75+2,25)/2) Da sez. 92 a 93 (sezione trasversale ((2.25+2.35)/2) * (par.ug.=(2,25+2,35)/2)	2,50 2,50 2,63 2,08 2,05 1,50 1,35 4,15 3,00 2,53 2,95 2,00 2,30	65,00 273,00 20,00 20,00 40,00 20,00 60,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00			162,50 682,50 52,60 41,60 82,00 30,00 81,00 83,00 60,00 50,60 59,00 40,00 46,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					1'470,80		1'300'397,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					1'470,80		1'300'397,80
	Da sez. 93 a 94 (sezione trasversale $((2.35+1.65)/2) *$ (par.ug.= $(2,35+1,65)/2$ )	2,00	20,00			40,00		
	Da sez. 94 a 95 (sezione trasversale $((1.65+0.6)/2) *(par.ug.=((1,65+0,6)/2)$ )	1,13	20,00			22,60		
	Lato sinistro							
	Da sez. 75 a 79 (sezione trasversale 0.30)	0,30	80,00			24,00		
	Da sez. 79 a 80 (sezione trasversale $((0.30+3.10)/2) *$ (par.ug.= $(0,3+3,10)/2$ )	1,70	20,00			34,00		
	Da sez. 80 a 81 (sezione trasversale $((3.10+3.30)/2) *$ (par.ug.= $(3,10+3,3)/2$ )	3,20	20,00			64,00		
	Da sez. 81 a 82 (sezione trasversale $((3.30+2.7)/2) *(par.ug.=((3,3+2,7)/2)$ )	3,00	20,00			60,00		
	Da sez. 82 a 83 (sezione trasversale $((2.7+0.85)/2) *(par.ug.=((2,7+0,85)/2)$ )	1,78	20,00			35,60		
	Da sez. 83 a 84 (sezione trasversale $((0.85+1.50)/2) *$ (par.ug.= $(0,85+1,50)/2$ )	1,18	20,00			23,60		
	Da sez. 84 a 85 (sezione trasversale $((1.50+0.3)/2) *$ (par.ug.= $(1,50+0,3)/2$ )	0,90	20,00			18,00		
	Da sez. 89 a 94 (sezione trasversale 1.5)	1,50	100,00			150,00		
	Per plinti pali fotovoltaici	9,00	1,00	1,000	1,000	9,00		
	<b>SOMMANO mc</b>					1'951,60	4,66	9'094,46
211 / 220 E.01.040.010 .a	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi SpCat 2 - Opere stradali Cat 9 - Loc. Via Valle-Pezze Vedi voce n° 219 [mc 1 951.60]	0,40				780,64		
	<b>SOMMANO mc</b>					780,64	3,19	2'490,24
212 / 221 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km SpCat 2 - Opere stradali Cat 9 - Loc. Via Valle-Pezze Vedi voce n° 219 [mc 1 951.60] <b>Vedi voce n° 220 [mc 780.64]</b>					1'951,60 <b>-780,64</b>		
	<b>Sommano positivi mc</b> <b>Sommano negativi mc</b>					1'951,60 <b>-780,64</b>		
	<b>SOMMANO mc</b>					1'170,96	9,46	11'077,28
213 / 222 E.01.050.020 .a	Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, ... izione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni SpCat 3 - Opere edili Cat 9 - Loc. Via Valle-Pezze Vedi voce n° 221 [mc 1 170.96]	2,00				2'341,92		
	<b>SOMMANO mc</b>					2'341,92	6,76	15'831,38
214 / 223 U.09.030.010 .b	Fornitura e posa di gabbioni in rete metallica a doppia torsione maglia 8x10 cm riempiti con ciottoli o pietrame di cava di idonea pezzatura, non friabile o gelivo, di buona durezza ... a 0,5 mm, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Gabbioni di altezza 0,50 m SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica							
	<b>A RIPORTARE</b>							1'338'891,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							1'338'891,16
	Cat 9 - Loc. Via Valle-Pezze da sez. 26 a 40 *(lung.=65+273) da sez. 80 a 86 da sez. 80 a 83		338,00 120,00 60,00	2,000 2,000 1,000	0,500 0,500 0,500	338,00 120,00 30,00		
	SOMMANO mc					488,00	140,47	68'549,36
215 / 224 U.09.030.010 .a	Fornitura e posa di gabbioni in rete metallica a doppia torsione maglia 8x10 cm riempiti con ciottoli o pietrame di cava di idonea pezzatura, non friabile o gelivo, di buona durezza ... ore a 0,5 mm, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Gabbioni di altezza 1 m SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 9 - Loc. Via Valle-Pezze da sez. 26 a 40 *(lung.=65+273) da sez. 80 a 86		338,00 120,00	1,000 1,000	1,000 1,000	338,00 120,00		
	SOMMANO mc					458,00	116,72	53'457,76
216 / 225 U.09.030.020 .a	Fornitura e posa in opera di talee (Almeno tre per mq di fornitura, inserimento e posa in opera di talee (almeno tre per mq di paramento a vista) Fornitura, inserimento e posa in opera di talee SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 9 - Loc. Via Valle-Pezze da sez. 26 a 40 *(lung.=65+273) da sez. 80 a 86		338,00 120,00		1,000 1,000	338,00 120,00		
	SOMMANO mq					458,00	15,28	6'998,24
217 / 226 E.03.010.010 .a	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in o ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casceforme. Classe di resistenza C12/15 SpCat 3 - Opere edili Cat 9 - Loc. Via Valle-Pezze Realizzazione magrone Lato sinistro Da sez. 75 a 79 Da sez. 79 a 84 *(lung.=25,70+28+53) Da sez. 84 a 89 *(lung.=51+37) Da sez 94 a 96 Lato destro Da sez 75 a 76 Da sez 76 a 77 Da sez 77 a 80 *(lung.=100-24-21) Da sez 87 a 88 Da sez 88 a 91 Da sez 91 a 94 Da sez 94 a 95		82,50 106,70 88,00 41,00 24,00 21,00 55,00 20,00 73,00 47,00 34,00	0,800 1,000 0,800 0,800 0,800 1,300 0,800 1,000 1,300 1,000 0,800	0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050	3,30 5,34 3,52 1,64 0,96 1,37 2,20 1,00 4,75 2,35 1,36		
	SOMMANO mc					27,79	106,15	2'949,91
218 / 227 E.03.010.020 .a	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrato Classe di resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1-XC2 SpCat 3 - Opere edili Cat 9 - Loc. Via Valle-Pezze Realizzazione zanella e fondazione muro Lato sinistro Da sez. 75 a 79 Da sez. 79 a 84 *(lung.=25,70+28+53) Da sez. 84 a 89 *(lung.=51+37) Da sez 94 a 96		82,50 106,70 88,00 41,00	0,800 1,000 0,800 0,800	0,150 0,300 0,150 0,150	9,90 32,01 10,56 4,92		
	SOMMANO mc					57,39		1'470'846,43
	<b>A RIPORTARE</b>					57,39		1'470'846,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					57,39		1'470'846,43
	Lato destro							
	Da sez 75 a 76		24,00	0,800	0,150	2,88		
	Da sez 76 a 77		21,00	1,300	0,300	8,19		
	Da sez 77 a 80 *(lung.=100-24-21)		55,00	0,800	0,150	6,60		
	Da sez 87 a 88		20,00	1,000	0,300	6,00		
	Da sez 88 a 91		73,00	1,300	0,300	28,47		
	Da sez 91 a 94		47,00	1,000	0,300	14,10		
	Da sez 94 a 95		34,00	0,800	0,150	4,08		
	<b>SOMMANO mc</b>					127,71	125,08	15'973,97
219 / 228 E.03.010.030 .a	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... asseforme e i ferri di armatura. Per strutture in elevazione Classe di resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1 - XC2 SpCat 3 - Opere edili Cat 9 - Loc. Via Valle-Pezze Realizzazione zanella e fondazione muro							
	Lato sinistro							
	Da sez. 75 a 79		82,50	0,300	0,350	8,66		
	Da sez. 79 a 84 *(lung.=25,70+28+53)		106,70	0,300	1,000	32,01		
	Da sez. 84 a 89 *(lung.=51+37)		88,00	0,300	0,350	9,24		
	Da sez 94 a 96		41,00	0,300	0,350	4,31		
	Lato destro							
	Da sez 75 a 76		24,00	0,300	0,350	2,52		
	Da sez 76 a 77		21,00	0,300	1,500	9,45		
	Da sez 77 a 80 *(lung.=100-24-21)		55,00	0,300	0,350	5,78		
	Da sez 87 a 88		20,00	0,300	1,000	6,00		
	Da sez 88 a 91		73,00	0,300	1,500	32,85		
	Da sez 91 a 94		47,00	0,300	1,000	14,10		
	Da sez 94 a 95		34,00	0,300	0,350	3,57		
	<b>SOMMANO m³</b>					128,49	130,56	16'775,65
220 / 229 E.03.040.010 .a	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre SpCat 3 - Opere edili Cat 9 - Loc. Via Valle-Pezze Vedi voce n° 227 [mc 127.71] Vedi voce n° 228 [m³ 128.49]							
	<b>SOMMANO kg</b>					10'248,00	1,43	14'654,64
221 / 230 E.03.030.010 .a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione SpCat 3 - Opere edili Cat 9 - Loc. Via Valle-Pezze Realizzazione zanella e fondazione muro							
	Lato sinistro							
	Da sez. 75 a 79	2,00	82,50		0,150	24,75		
	Da sez. 79 a 84 *(lung.=25,70+28+53)	2,00	106,70		0,300	64,02		
	Da sez. 84 a 89 *(lung.=51+37)	2,00	88,00		0,150	26,40		
	Da sez 94 a 96	2,00	41,00		0,150	12,30		
	Lato destro							
	Da sez 75 a 76	2,00	24,00		0,150	7,20		
	Da sez 76 a 77	2,00	21,00		0,300	12,60		
	Da sez 77 a 80 *(lung.=100-24-21)	2,00	55,00		0,150	16,50		
	Da sez 87 a 88	2,00	20,00		0,300	12,00		
	Da sez 88 a 91	2,00	73,00		0,300	43,80		
	Da sez 91 a 94	2,00	47,00		0,300	28,20		
	<b>A RIPORTARE</b>					247,77		1'518'250,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					247,77		1'518'250,69
	Da sez 94 a 95	2,00	34,00		0,150	10,20		
	SOMMANO mq					257,97	24,95	6'436,35
222 / 231 E.03.030.010 .b	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione SpCat 3 - Opere edili Cat 9 - Loc. Via Valle-Pezze Realizzazione zanella e fondazione muro Lato sinistro Da sez. 75 a 79 Da sez. 79 a 84 *(lung.=25,70+28+53) Da sez. 84 a 89 *(lung.=51+37) Da sez 94 a 96 Lato destro Da sez 75 a 76 Da sez 76 a 77 Da sez 77 a 80 *(lung.=100-24-21) Da sez 87 a 88 Da sez 88 a 91 Da sez 91 a 94 Da sez 94 a 95	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	82,50 106,70 88,00 41,00 24,00 21,00 55,00 20,00 73,00 47,00 34,00		0,350 1,000 0,350 0,350 0,350 1,500 0,350 1,000 1,500 1,000 0,350	57,75 213,40 61,60 28,70 16,80 63,00 38,50 40,00 219,00 94,00 23,80		
	SOMMANO mq					856,55	30,17	25'842,11
223 / 232 NP02	Fornitura e posa in opera di modulo per illuminazione stradale del tipo fotovoltaico con corpi illuminanti a LED, comprendente: n. 1 modulo fotovoltaico 90 Wp, 12 V; n.1 batteria er ... o ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte, compreso di palo e ancoraggio dello stesso. SpCat 2 - Opere stradali Cat 9 - Loc. Via Valle-Pezze Pali fotovoltaici					9,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	2'285,26	20'567,34
224 / 233 NP06	Plinto prefabbricato per palo illuminazione pubblica avente dimensioni non inferiore a cm 105*85*70, con foro per inserimento palo e foro pozzetto per collegamento cavi elettrici. ... tto fornito e posto in opera compreso lo scavo per l'alloggio in terreni di qualsiasi natura e il successivo rinfianco. SpCat 2 - Opere stradali Cat 9 - Loc. Via Valle-Pezze Vedi voce n° 232 [cadauno 9.00]					9,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	213,00	1'917,00
225 / 234 U.05.020.020 .a	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari Compattazione del piano di posa SpCat 2 - Opere stradali Cat 9 - Loc. Via Valle-Pezze Per l'intera sede stradale a detrarre tratto iniziale dalla sez. 1 alla sezione 17: superficie complessiva 1600 mq a detrarre tratto dalla sez. 44 alla sezione 64: superficie complessiva 1300 mq					7'710,00 -1'600,00 -1'300,00		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					7'710,00 -2'900,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					4'810,00		1'573'013,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					4'810,00		1'573'013,49
	SOMMANO mq					4'810,00	1,86	8'946,60
226 / 235 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulazione ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale SpCat 2 - Opere stradali Cat 9 - Loc. Via Valle-Pezze Per riempimento sede di ampliamento Per fondazione massicciata demolita *(lung.=3527,00-1300) Per risagomature stradali	200,00 0,40	2227,00	4,000	0,300 0,300 0,300	60,00 267,24 120,00		
	SOMMANO mc					447,24	21,24	9'499,38
227 / 236 U.05.020.095 .a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) SpCat 2 - Opere stradali Cat 9 - Loc. Via Valle-Pezze Per l'intera sede stradale a detrarre tratto iniziale dalla sez. 1 alla sezione 17: superficie complessiva 1600 mq a detrarre tratto dalla sez. 44 alla sezione 64: superficie complessiva di progetto: 400 ml x 4 = 1600 mq	7710,00			5,000 5,000 5,000	38'550,00 -8'000,00 -8'000,00		
	Sommano positivi mq/cm Sommano negativi mq/cm					38'550,00 -16'000,00		
	SOMMANO mq/cm					22'550,00	1,54	34'727,00
228 / 237 U.05.020.096 .a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) SpCat 2 - Opere stradali Cat 9 - Loc. Via Valle-Pezze a detrarre tratto iniziale dalla sez. 1 alla sezione 17: superficie complessiva 1600 mq a detrarre tratto dalla sez. 44 alla sezione 64: superficie complessiva di progetto: 400 ml x 4 = 1600 mq	7710,00			3,000 3,000 3,000	23'130,00 -4'800,00 -4'800,00		
	Sommano positivi mq/cm Sommano negativi mq/cm					23'130,00 -9'600,00		
	SOMMANO mq/cm					13'530,00	1,68	22'730,40
229 / 238 U.05.050.058 .a	Segnaletica orizzontale, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o ... opera, compresi ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Per strisce di larghezza 12 cm SpCat 2 - Opere stradali Cat 9 - Loc. Via Valle-Pezze	3,00	1900,00			5'700,00		
	SOMMANO m					5'700,00	1,62	9'234,00
	<b>Loc. Via Cerzeto (Cat 10)</b>							
	<b>A RIPORTARE</b>							1'658'150,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							1'658'150,87
230 / 240 U.07.020.010 .a	Abbattimento di alberi adulti, carico e trasporto del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento, compresa macchina operatrice, attrezzatura, e rimozione del ceppo Alberi di altezza fino a 10 m SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 10 - Loc. Via Cerzeto Tratto 1 fino all'incrocio con Via Pezze  Tratto 2 fino all'incrocio con Via Gaudi							
						15,00		
						25,00		
	SOMMANO cad					40,00	92,69	3'707,60
231 / 241 U.09.010.035 .a	Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti, ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore ... ro finito a perfetta regola d'arte Con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dei materiali di risulta SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 10 - Loc. Via Cerzeto Tratto 1 fino all'incrocio con Via Pezze  Tratto 2 fino all'incrocio con Via Gaudi							
		2,00	165,00	1,500		495,00		
			700,00	1,000		700,00		
	SOMMANO mq					1'195,00	1,59	1'900,05
232 / 242 U.05.010.020 .a	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici, compreso l'allontanamento del materiale ... ato entro 5 km di distanza; con misurazione del volume in opera Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso SpCat 2 - Opere stradali Cat 10 - Loc. Via Cerzeto Tratto 1 fino all'incrocio con Via Pezze Per tutta la carreggiata stradale Tratto 2 fino all'incrocio con Via Gaudi							
		3605,00			0,080	288,40		
		2622,00			0,080	209,76		
	SOMMANO mc					498,16	15,79	7'865,95
233 / 243 U.05.010.022 .a	Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo SpCat 2 - Opere stradali Cat 10 - Loc. Via Cerzeto Tratto 1 fino all'incrocio con Via Pezze Si stima il 20% dell'intera superficie *(par.ug.=0,20*3605) Tratto 2 fino all'incrocio con Via Gaudi Si stima il 30% dell'intera superficie *(par.ug.=0,30*2622)							
		721,00			0,300	216,30		
		786,60			0,300	235,98		
	SOMMANO mc					452,28	6,42	2'903,64
234 / 244 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) SpCat 2 - Opere stradali Cat 10 - Loc. Via Cerzeto Tratto 1 fino all'incrocio con Via Pezze Lato sinistro per realizzazione muretto Da sez. 29 a 37 (sezione trasversale 1mc) Tratto 2 fino all'incrocio con Via Gaudi							
			165,00		1,000	165,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					165,00		1'674'528,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					165,00		1'674'528,11
	Da sez. 1 a sez 2 lato sinistro		40,00	1,000	0,400	16,00		
	Da sez. 2 a sez. 7 ( sezione trasversale scavo 1mq)	1,00	205,00			205,00		
	Da sez. 8 a sez.13 (sezione trasversale scavo 1,2mq)	1,20	195,00			234,00		
	Da sez. 13 a sez.14 (allargamento stradale) *(larg.=(1,5+2,2)/2)		40,00	1,850	0,400	29,60		
	Da sez. 14 a sez.15 (allargamento stradale) *(larg.=(2,2+1,6)/2)		40,00	1,900	0,400	30,40		
	Da sez. 15 a sez.16 (allargamento stradale) *(larg.=(1,6+1)/2)		40,00	1,300	0,400	20,80		
	Da sez. 16 a sez.17 (allargamento stradale) *(larg.=(1+1,55)/2)		40,00	1,275	0,400	20,40		
	lato destro							
	da sez.14 a sez. 15 (scavo per zanella)		50,00	0,800	0,400	16,00		
	Per plinti pali fotovoltaici	10,00	1,00	1,000	1,000	10,00		
	SOMMANO mc					747,20	4,66	3'481,95
235 / 245 E.01.040.010 .a	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi SpCat 2 - Opere stradali Cat 10 - Loc. Via Cerzeto Vedi voce n° 244 [mc 747.20]	0,40				298,88		
	SOMMANO mc					298,88	3,19	953,43
236 / 246 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km SpCat 2 - Opere stradali Cat 10 - Loc. Via Cerzeto Vedi voce n° 244 [mc 747.20] <b>Vedi voce n° 245 [mc 298.88]</b> Vedi voce n° 242 [mc 498.16] Vedi voce n° 243 [mc 452.28]					747,20 <b>-298,88</b> 498,16 452,28		
	Sommano positivi mc					1'697,64		
	<b>Sommano negativi mc</b>					<b>-298,88</b>		
	SOMMANO mc					1'398,76	9,46	13'232,27
237 / 247 E.01.050.020 .a	Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, ... izzazione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni SpCat 3 - Opere edili Cat 10 - Loc. Via Cerzeto Vedi voce n° 246 [mc 1 398.76]	2,00				2'797,52		
	SOMMANO mc					2'797,52	6,76	18'911,24
238 / 248 E.03.010.010 .a	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in o ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C12/15 SpCat 3 - Opere edili Cat 10 - Loc. Via Cerzeto Tratto 1 fino all'incrocio con Via Pezze Lato sinistro per realizzazione muretto Da sez. 13 fino a incrocio con Via Guadi Da sez. 29 a 37 Tratto 2 fino all'incrocio con Via Gaudi Da sez. 14 a sez. 15		185,00 165,00 50,00	0,800 0,800 0,800	0,050 0,050 0,050	7,40 6,60 2,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					16,00		1'711'107,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					16,00		1'711'107,00
	SOMMANO mc					16,00	106,15	1'698,40
239 / 249 E.03.010.020 .a	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1-XC2 SpCat 3 - Opere edili Cat 10 - Loc. Via Cerzeto Tratto 1 fino all'incrocio con Via Pezze Lato sinistro per realizzazione muretto Da sez. 13 fino a incrocio Via Gaudi Da sez. 29 a 37 Tratto 2 fino all'incrocio con Via Gaudi Da sez. 14 a sez. 15		185,00 165,00 50,00	0,800 0,800 0,800	0,150 0,150 0,150	22,20 19,80 6,00		
	SOMMANO mc					48,00	125,08	6'003,84
240 / 250 E.03.010.030 .a	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... asseforme e i ferri di armatura. Per strutture in elevazione Classe di resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1 - XC2 SpCat 3 - Opere edili Cat 10 - Loc. Via Cerzeto Tratto 1 fino all'incrocio con Via Pezze Lato sinistro per realizzazione muretto Da sez. 13 fini a incrocio Via Gaudi Da sez. 29 a 37 Tratto 2 fino all'incrocio con Via Gaudi Da sez. 14 a sez. 15		185,00 165,00 50,00	0,300 0,300 0,300	0,350 0,350 0,350	19,43 17,33 5,25		
	SOMMANO m³					42,01	130,56	5'484,83
241 / 251 E.03.040.010 .a	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre SpCat 3 - Opere edili Cat 10 - Loc. Via Cerzeto Tratto 1 fino all'incrocio con Via Pezze Vedi voce n° 249 [mc 48.00] Vedi voce n° 250 [m³ 42.01]				40,000 40,000	1'920,00 1'680,40		
	SOMMANO kg					3'600,40	1,43	5'148,57
242 / 252 E.03.030.010 .a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione SpCat 3 - Opere edili Cat 10 - Loc. Via Cerzeto Tratto 1 fino all'incrocio con Via Pezze Lato sinistro per realizzazione muretto Da sez. 13 fino incrocio con Via Gaudi Da sez. 29 a 37 Tratto 2 fino all'incrocio con Via Gaudi Da sez. 14 a sez. 15	2,00 2,00 2,00	185,00 165,00 50,00		0,150 0,150 0,150	55,50 49,50 15,00		
	SOMMANO mq					120,00	24,95	2'994,00
243 / 253	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di							
	<b>A RIPORTARE</b>							1'732'436,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'732'436,64
E.03.030.010 .b	conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione SpCat 3 - Opere edili Cat 10 - Loc. Via Cerzeto Tratto 1 fino all'incrocio con Via Pezze Lato sinistro per realizzazione muretto Da sez. 13 fino a incrocio con Via Guadi Da sez. 29 a 37 Tratto 2 fino all'incrocio con Via Gaudi Da sez. 14 a sez. 15	2,00 2,00 2,00	185,00 165,00 50,00		0,350 0,350 0,350	129,50 115,50 35,00		
	SOMMANO mq					280,00	30,17	8'447,60
244 / 254 U.09.030.010 .b	Fornitura e posa di gabbioni in rete metallica a doppia torsione maglia 8x10 cm riempiti con ciottoli o pietrame di cava di idonea pezzatura, non friabile o gelivo, di buona durezza ... a 0,5 mm, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Gabbioni di altezza 0,50 m SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 10 - Loc. Via Cerzeto Tratto 2 fino all'incrocio con via Gaudi Da sez. 2 a sez. 7 Da sez. 8 a sez.13		205,00 195,00	2,000 2,000	0,500 0,500	205,00 195,00		
	SOMMANO mc					400,00	140,47	56'188,00
245 / 255 U.09.030.010 .a	Fornitura e posa di gabbioni in rete metallica a doppia torsione maglia 8x10 cm riempiti con ciottoli o pietrame di cava di idonea pezzatura, non friabile o gelivo, di buona durezza ... ore a 0,5 mm, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Gabbioni di altezza 1 m SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 10 - Loc. Via Cerzeto Tratto 2 fino all'incrocio con via Gaudi Da sez. 2 a sez. 7 Da sez. 8 a sez.13		205,00 195,00	1,000 1,000	1,000 1,000	205,00 195,00		
	SOMMANO mc					400,00	116,72	46'688,00
246 / 256 U.09.030.020 .a	Fornitura e posa in opera di talee (Almeno tre per mq di fornitura, inserimento e posa in opera di talee (almeno tre per mq di paramento a vista) Fornitura, inserimento e posa in opera di talee SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 10 - Loc. Via Cerzeto Tratto 2 fino all'incrocio con via Gaudi Da sez. 2 a sez. 7 ( sezione trasversale scavo 1mq) Da sez. 8 a sez.13 (sezione trasversale scavo 1,2mq)		205,00 195,00	1,000 1,000		205,00 195,00		
	SOMMANO mq					400,00	15,28	6'112,00
247 / 257 U.05.020.020 .a	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari Compattazione del piano di posa SpCat 2 - Opere stradali Cat 10 - Loc. Via Cerzeto Tratto 1 fino all'incrocio con Via Pezze Per tutta la carreggiata stradale Tratto 2 fino all'incrocio con Via Gaudi Per tutta la carreggiata stradale					3'800,00 3'360,00		
	SOMMANO mq					7'160,00	1,86	13'317,60
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'863'189,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							1'863'189,84
248 / 258 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale SpCat 2 - Opere stradali Cat 10 - Loc. Via Cerzeto Vedi voce n° 243 [mc 452.28] Per ampliamento stradale Da sez. 2 a sez. 7 ( sezione trasversale scavo 1mq) Da sez. 8 a sez.13 (sezione trasversale scavo 1,2mq) Da sez. 13 a sez.14 (allargamento stradale) *(larg.=(1,5+2,2)/2) Da sez. 14 a sez.15 (allargamento stradale) *(larg.=(2,2+1,6)/2) Da sez. 15 a sez.16 (allargamento stradale) *(larg.=(1,6+1)/2) Da sez. 16 a sez.17 (allargamento stradale) *(larg.=(1+1,55)/2)					452,28		
	SOMMANO mc					624,18	21,24	13'257,58
249 / 259 U.05.020.095 .a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) SpCat 2 - Opere stradali Cat 10 - Loc. Via Cerzeto Tratto 1 fino all'incrocio con Via Pezze Tratto 2 fino all'incrocio con Via Gaudi	3800,00 3024,00			5,000 5,000	19'000,00 15'120,00		
	SOMMANO mq/cm					34'120,00	1,54	52'544,80
250 / 260 U.05.020.096 .a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) SpCat 2 - Opere stradali Cat 10 - Loc. Via Cerzeto Tratto 1 fino all'incrocio con Via Pezze Tratto 2 fino all'incrocio con Via Guadi	3800,00 3024,00			3,000 3,000	11'400,00 9'072,00		
	SOMMANO mq/cm					20'472,00	1,68	34'392,96
251 / 261 U.05.050.058 .a	Segnaletica orizzontale, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o ... opera, compresi ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Per strisce di larghezza 12 cm SpCat 2 - Opere stradali Cat 10 - Loc. Via Cerzeto Tratto 1 fino all'incrocio con Via Pezze Tratto 2 fino all'incrocio con Via Guadi		741,00 672,00		3,000 3,000	2'223,00 2'016,00		
	SOMMANO m					4'239,00	1,62	6'867,18
252 / 262 NP02	Fornitura e posa in opera di modulo per illuminazione stradale del tipo fotovoltaico con corpi illuminanti a LED, comprendente: n. 1 modulo fotovoltaico 90 Wp, 12 V; n.1 batteria er ... o ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte, compreso di palo e ancoraggio dello stesso.							
	<b>A RIPORTARE</b>							1'970'252,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							1'970'252,36
	SpCat 2 - Opere stradali Cat 10 - Loc. Via Cerzeto Tratto 1 fino all'incrocio con Via Pezze  Tratto 2 fino all'incrocio con Via Gaudi  SOMMANO cadauno					5,00 5,00 <hr/> 10,00	2'285,26	22'852,60
253 / 263 NP06	Plinto prefabbricato per palo illuminazione pubblica avente dimensioni non inferiore a cm 105*85*70, con foro per inserimento palo e foro pozzetto per collegamento cavi elettrici. ... tto fornito e posto in opera compreso lo scavo per l'alloggio in terreni di qualsiasi natura e il successivo rinfianco. SpCat 2 - Opere stradali Cat 10 - Loc. Via Cerzeto Vedi voce n° 262 [cadauno 10.00]  SOMMANO cadauno					10,00 <hr/> 10,00	213,00	2'130,00
<b>Loc. Via Gaudi (Cat 11)</b>								
254 / 265 U.07.020.010 .a	Abbattimento di alberi adulti, carico e trasporto del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento, compresa macchina operatrice, attrezzatura, e rimozione del ceppo Alberi di altezza fino a 10 m SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 11 - Loc. Via Gaudi  SOMMANO cad					30,00 <hr/> 30,00	92,69	2'780,70
255 / 266 U.07.020.010 .b	Abbattimento di alberi adulti, carico e trasporto del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento, compresa macchina operatrice, attrezzatura, e rimozione del ceppo Alberi di altezza compresa tra 10 e 16 m SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 11 - Loc. Via Gaudi  SOMMANO cad					15,00 <hr/> 15,00	114,21	1'713,15
256 / 267 U.09.010.035 .a	Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti, ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore ... ro finito a perfetta regola d'arte Con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dei materiali di risulta SpCat 1 - Opere di ing. naturalistica Cat 11 - Loc. Via Gaudi  SOMMANO mq	2,00	367,00		1,500	1'101,00 <hr/> 1'101,00	1,59	1'750,59
257 / 268 U.05.010.020 .a	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici, compreso l'allontanamento del materiale ... ato entro 5 km di distanza; con misurazione del volume in opera Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso SpCat 2 - Opere stradali Cat 11 - Loc. Via Gaudi  SOMMANO mc		252,00	2,500	0,050	31,50 <hr/> 31,50	15,79	497,39
	<b>A RIPORTARE</b>							2'001'976,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							2'001'976,79
258 / 269 U.05.010.022 .a	Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo SpCat 2 - Opere stradali Cat 11 - Loc. Via Gaudi		252,00	2,500	0,100	63,00		
	SOMMANO mc					63,00	6,42	404,46
259 / 270 E.01.010.010 .a	Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) SpCat 2 - Opere stradali Cat 11 - Loc. Via Gaudi Per scarpate Da sez. 38 a 39 (sezione trasversale (0+ 1.85)/2)) *(par.ug.=(0+ 1,85)/2) Da sez. 39 a 40 (sezione trasversale (1.85+5 )/2)) *(par.ug.=(1,85+ 5)/2) Da sez. 40 a 41 (sezione trasversale (5+2,40 )/2)) *(par.ug.=(5+ 2,4)/2) Da sez. 41 a 42 (sezione trasversale (2,4+1.58 )/2)) *(par.ug.=(2,4+ 1,58)/2) Da sez. 42 a 43 (sezione trasversale (1.58+5.50 )/2)) * (par.ug.=(1,58+5,5)/2) Da sez. 43 a 44 (sezione trasversale (5.50+1.05 )/2)) * (par.ug.=(5,5+1,05)/2) Da sez. 44 a 45 (sezione trasversale (1.05+2.99 )/2)) * (par.ug.=(1,05+2,99)/2) Da sez. 45 a 46 (sezione trasversale (2.99+3.18 )/2)) * (par.ug.=(2,99+3,18)/2) Da sez. 46 a 47 (sezione trasversale (3.18+4.5 )/2)) * (par.ug.=(3,18+4,5)/2)	0,93 3,43 3,70 1,99 3,54 3,28 2,02 3,09 3,84	40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00			37,20 137,20 148,00 79,60 141,60 131,20 80,80 123,60 153,60		
	SOMMANO mc					1'032,80	3,96	4'089,89
260 / 271 E.01.040.010 .a	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi SpCat 2 - Opere stradali Cat 11 - Loc. Via Gaudi Vedi voce n° 270 [mc 1 032.80]	0,40				413,12		
	SOMMANO mc					413,12	3,19	1'317,85
261 / 272 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) SpCat 2 - Opere stradali Cat 11 - Loc. Via Gaudi Per realizzazione zanelle e muretti Per fondazione stradale Per plinti pali	2,00 3,00	367,00 1,00	0,800 5,000 1,000	0,300 0,200 1,000	176,16 367,00 3,00		
	SOMMANO mc					546,16	4,66	2'545,11
262 / 273 E.01.050.010	Trasporto a scarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a							
	<b>A RIPORTARE</b>							2'010'334,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							2'010'334,10
.a	mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km SpCat 3 - Opere edili Cat 11 - Loc. Via Gaudi Vedi voce n° 268 [mc 31.50] Vedi voce n° 269 [mc 63.00] Vedi voce n° 270 [mc 1 032.80] Vedi voce n° 272 [mc 546.16] <b>Vedi voce n° 271 [mc 413.12]</b>					31,50 63,00 1'032,80 546,16 <b>-413,12</b>		
	Sommano positivi mc <b>Sommano negativi mc</b>					1'673,46 <b>-413,12</b>		
	<b>SOMMANO mc</b>					<b>1'260,34</b>	9,46	11'922,82
263 / 274 E.01.050.020	Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, ... izione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni SpCat 3 - Opere edili Cat 11 - Loc. Via Gaudi Vedi voce n° 273 [mc 1 260.34]	2,00				2'520,68		
	<b>SOMMANO mc</b>					<b>2'520,68</b>	6,76	17'039,80
264 / 275 E.03.010.010	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in o ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C12/15 SpCat 3 - Opere edili Cat 11 - Loc. Via Gaudi Fondazione zanella e muro	2,00	367,00	0,800	0,050	29,36		
	<b>SOMMANO mc</b>					<b>29,36</b>	106,15	3'116,56
265 / 276 E.03.010.020	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrato Classe di resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1-XC2 SpCat 3 - Opere edili Cat 11 - Loc. Via Gaudi Fondazione zanella e muro	2,00	367,00	0,800	0,150	88,08		
	<b>SOMMANO mc</b>					<b>88,08</b>	125,08	11'017,05
266 / 277 E.03.010.030	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... asseforme e i ferri di armatura. Per strutture in elevazione Classe di resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1 - XC2 SpCat 3 - Opere edili Cat 11 - Loc. Via Gaudi Fondazione zanella e muro	2,00	367,00	0,300	0,600	132,12		
	<b>SOMMANO m³</b>					<b>132,12</b>	130,56	17'249,59
267 / 278 E.03.030.010	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione							
	<b>A RIPORTARE</b>							2'070'679,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							2'070'679,92
	SpCat 3 - Opere edili Cat 11 - Loc. Via Gaudi	4,00	367,00		0,150	220,20		
	SOMMANO mq					220,20	24,95	5'493,99
268 / 279 E.03.030.010 .b	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione SpCat 3 - Opere edili Cat 11 - Loc. Via Gaudi	4,00	367,00		0,600	880,80		
	SOMMANO mq					880,80	30,17	26'573,74
269 / 280 E.03.040.010 .a	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre SpCat 3 - Opere edili Cat 11 - Loc. Via Gaudi Vedi voce n° 276 [mc 88.08] Vedi voce n° 277 [m³ 132.12]				40,000 40,000	3'523,20 5'284,80		
	SOMMANO kg					8'808,00	1,43	12'595,44
270 / 281 U.05.020.020 .a	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari Compattazione del piano di posa SpCat 2 - Opere stradali Cat 11 - Loc. Via Gaudi		367,00	5,000		1'835,00		
	SOMMANO mq					1'835,00	1,86	3'413,10
271 / 282 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale SpCat 2 - Opere stradali Cat 11 - Loc. Via Gaudi		367,00	4,000	0,300	440,40		
	SOMMANO mc					440,40	21,24	9'354,10
272 / 283 U.05.020.095 .a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSD'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) SpCat 2 - Opere stradali Cat 11 - Loc. Via Gaudi		367,00	4,000	5,000	7'340,00		
	SOMMANO mq/cm					7'340,00	1,54	11'303,60
273 / 284	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito							
	<b>A RIPORTARE</b>							2'139'413,89













Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
	<b>RIPORTO</b>		
	<b><u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u></b>		
M	<b>LAVORI A MISURA euro</b>	2'156'091,01	100,000
M:001	Opere di ing. naturalistica euro	578'995,11	26,854
M:001.001	Via Gaudi euro	40'732,50	1,889
M:001.001.004	Opere di contenimento (OG3) euro	36'890,63	1,711
M:001.001.005	Opere di ing. naturalistica (OG13) euro	3'841,87	0,178
M:001.002	Via Pezze 1 (OG13) euro	13'204,33	0,612
M:001.002.005	Opere di ing. naturalistica (OG13) euro	13'204,33	0,612
M:001.003	Via Pezze 2 (OG13) euro	177'555,81	8,235
M:001.003.004	Opere di contenimento (OG3) euro	127'489,51	5,913
M:001.003.005	Opere di ing. naturalistica (OG13) euro	45'495,78	2,110
M:001.003.007	Impianti (OG3) euro	4'570,52	0,212
M:001.004	Via Ferrovia 1 euro	295,77	0,014
M:001.004.005	Opere di ing. naturalistica (OG13) euro	295,77	0,014
M:001.005	Via Pezze 4 (OG13) euro	79'266,61	3,676
M:001.005.004	Opere di contenimento (OG3) euro	78'311,21	3,632
M:001.005.005	Opere di ing. naturalistica (OG13) euro	955,40	0,044
M:001.006	Via Pezze 5 (OG13) euro	7'222,67	0,335
M:001.006.004	Opere di contenimento (OG3) euro	4'486,92	0,208
M:001.006.005	Opere di ing. naturalistica (OG13) euro	2'735,75	0,127
M:001.007	Via Pezze 6 (OG13) euro	4'288,57	0,199
M:001.007.005	Opere di ing. naturalistica (OG13) euro	4'288,57	0,199
M:001.008	Via Ferrovia 2 (OG13) euro	1'013,05	0,047
M:001.008.005	Opere di ing. naturalistica (OG13) euro	1'013,05	0,047
M:001.009	Loc. Via Valle-Pezze (OG13) euro	134'575,71	6,242
M:001.009.004	Opere di contenimento (OG3) euro	68'549,36	3,179
M:001.009.005	Opere di ing. naturalistica (OG13) euro	66'026,35	3,062
M:001.010	Loc. Via Cerzeto (OG13) euro	114'595,65	5,315
M:001.010.005	Opere di ing. naturalistica (OG13) euro	114'595,65	5,315
M:001.011	Loc. Via Gaudi (OG13) euro	6'244,44	0,290
M:001.011.005	Opere di ing. naturalistica (OG13) euro	6'244,44	0,290
M:002	Opere stradali euro	660'536,29	30,636
M:002.001	Via Gaudi euro	7'000,16	0,325
M:002.001.002	Trasporto a rifiuto (OG1) euro	1'366,97	0,063
M:002.001.003	Opere di demolizione e rimozione (OG1) euro	268,17	0,012
M:002.001.006	Conglomerati bituminosi, sottofondi e segnaletica (OG3) euro	2'866,76	0,133
M:002.001.007	Impianti (OG3) euro	2'498,26	0,116
M:002.002	Via Pezze 1 (OG3) euro	34'710,35	1,610
M:002.002.006	Conglomerati bituminosi, sottofondi e segnaletica (OG3) euro	34'284,35	1,590
M:002.002.007	Impianti (OG3) euro	426,00	0,020
	<b>A RIPORTARE</b>		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
	<b>R I P O R T O</b>		
M:002.003	Via Pezze 2 euro	138'119,64	6,406
M:002.003.006	Conglomerati bituminosi, sottofondi e segnaletica (OG3) euro	138'119,64	6,406
M:002.004	Via Ferrovia 1 (OG3) euro	6'061,43	0,281
M:002.004.006	Conglomerati bituminosi, sottofondi e segnaletica (OG3) euro	5'848,43	0,271
M:002.004.007	Impianti (OG3) euro	213,00	0,010
M:002.005	Via Pezze 4 (OG3) euro	27'575,01	1,279
M:002.005.003	Opere di demolizione e rimozione (OG1) euro	1'221,76	0,057
M:002.005.004	Opere di contenimento (OG3) euro	1'825,01	0,085
M:002.005.005	Opere di ing. naturalistica (OG13) euro	215,00	0,010
M:002.005.006	Conglomerati bituminosi, sottofondi e segnaletica (OG3) euro	19'742,72	0,916
M:002.005.007	Impianti (OG3) euro	4'570,52	0,212
M:002.006	Via Pezze 5 (OG3) euro	14'954,04	0,694
M:002.006.006	Conglomerati bituminosi, sottofondi e segnaletica (OG3) euro	12'455,78	0,578
M:002.006.007	Impianti (OG3) euro	2'498,26	0,116
M:002.007	Via Pezze 6 (OG3) euro	28'329,54	1,314
M:002.007.004	Opere di contenimento (OG3) euro	3'035,52	0,141
M:002.007.006	Conglomerati bituminosi, sottofondi e segnaletica (OG3) euro	20'297,50	0,941
M:002.007.007	Impianti (OG3) euro	4'996,52	0,232
M:002.008	Via Ferrovia 2 (OG3) euro	19'620,31	0,910
M:002.008.006	Conglomerati bituminosi, sottofondi e segnaletica (OG3) euro	14'623,79	0,678
M:002.008.007	Impianti (OG3) euro	4'996,52	0,232
M:002.009	Loc. Via Valle-Pezze (OG3) euro	161'402,23	7,486
M:002.009.001	Scavi e movimento terra (OG1) euro	24'445,16	1,134
M:002.009.002	Trasporto a rifiuto (OG1) euro	18'841,67	0,874
M:002.009.003	Opere di demolizione e rimozione (OG1) euro	10'493,68	0,487
M:002.009.006	Conglomerati bituminosi, sottofondi e segnaletica (OG3) euro	85'137,38	3,949
M:002.009.007	Impianti (OG3) euro	22'484,34	1,043
M:002.010	Loc. Via Cerzeto (OG3) euro	173'799,96	8,061
M:002.010.001	Scavi e movimento terra (OG1) euro	4'435,38	0,206
M:002.010.002	Trasporto a rifiuto (OG1) euro	13'232,27	0,614
M:002.010.003	Opere di demolizione e rimozione (OG1) euro	10'769,59	0,499
M:002.010.006	Conglomerati bituminosi, sottofondi e segnaletica (OG3) euro	120'380,12	5,583
M:002.010.007	Impianti (OG3) euro	24'982,60	1,159
M:002.011	Loc. Via Gaudi (OG3) euro	48'963,62	2,271
M:002.011.001	Scavi e movimento terra (OG1) euro	7'952,85	0,369
M:002.011.003	Opere di demolizione e rimozione (OG1) euro	901,85	0,042
M:002.011.006	Conglomerati bituminosi, sottofondi e segnaletica (OG3) euro	33'253,14	1,542
M:002.011.007	Impianti (OG3) euro	6'855,78	0,318
M:003	Opere edili euro	916'559,61	42,510
M:003.001	Via Gaudi euro	5'332,58	0,247
M:003.001.001	Scavi e movimento terra (OG1) euro	3'345,16	0,155
M:003.001.003	Opere di demolizione e rimozione (OG1) euro	88,28	0,004
M:003.001.004	Opere di contenimento (OG3) euro	734,24	0,034
M:003.001.005	Opere di ing. naturalistica (OG13) euro	1'164,90	0,054
M:003.002	Via Pezze 1 euro	133'160,15	6,176
M:003.002.001	Scavi e movimento terra (OG1) euro	13'872,48	0,643
M:003.002.003	Opere di demolizione e rimozione (OG1) euro	14'822,44	0,687
	<b>A R I P O R T A R E</b>		





## QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO

<b>A) Totale lavori</b>		
A.1) Importo complessivo lavori in agro Parolise	€	892 382,09
A.1.1) Importo oneri sicurezza lavori in agro Parolise	€	8 438,90
<i>Totale parziale in agro Parolise</i>	<i>€</i>	<i>900 820,99</i>
A.2) Importo complessivo lavori in agro Candida	€	1 263 708,92
A.2.2) Importo oneri sicurezza lavori in agro Candida	€	32 325,85
<i>Totale parziale in agro Candida</i>	<i>€</i>	<i>1 296 034,77</i>
<b>Totale Importo Lavori</b>	<b>€</b>	<b>2 156 091,01</b>
<b>Totale Oneri Sicurezza</b>	<b>€</b>	<b>40 764,75</b>
<b>A) Totale lavori comprensivo di oneri a sicurezza</b>	<b>€</b>	<b>2 196 855,76</b>
<b>B) Somme a disposizione dell'Amministrazione</b>		
B1) - Lavori in economia	€	
B2) - Imprevisti	5,00%	€ 109 842,79
B3) - Oneri a discarica	€	103 375,01
B3.1) - IVA su oneri a discarica	22,00%	€ 22 742,50
B4) -Acquisizioni aree ed immobili per espropriazioni ed occupazioni temporanee	€	59 719,63
B5) - Incentivi alla direzione lavori art. 113 D.Lgs. 50/2016	1,30%	€ 28 559,12
B6) -Competenze tecniche per Collaudi specialistici ed accertamenti di laboratorio	1,50%	€ 32 952,84
B7) - Competenze tecniche per Ufficio Direzione Lavori e CSE	€	149 450,00
B8) - Spese per commissioni giudicatrici	€	8 000,00
B9) - Spese pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche ( <i>iva compresa</i> )	€	4 000,00
<i><b>Totale spese generali B5+B6+B7+B8+B9</b></i>	<i><b>€</b></i>	<i><b>222 961,96</b></i>
<i><b>Totale spese generali ammissibili 10% (A+B2)</b></i>	<i><b>€</b></i>	<i><b>230 669,85</b></i>
B7) - CNPAIA su B6, B7 e B8	4,00%	€ 7 616,11
B10) - Contributo ANAC (per importo fino a 5.000.000,00 €)	€	600,00
B11) - I.V.A. su lavori A, B1 e B2	10,00%	€ 230 669,85
B12) - I.V.A. su spese tecniche B6, B7 e B8	22,00%	€ 43564,17
<b>B) Totale somme a disposizione</b>	<b>€</b>	<b>801 092,03</b>
<b>IMPORTO TOTALE INTERVENTO (A+B)</b>	<b>€</b>	<b>2 997 947,79</b>